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 SECCION DE AVISOS 
 

 AVISOS JUDICIALES 
 

Estados Unidos Mexicanos 
Estado de Guanajuato 

Poder Judicial 
Juzgado Tercero Menor Civil 

Secretaría 
León, Gto. 
EDICTO 

Publíquese por 3 tres veces dentro de nueve días en el lugar de costumbre de este Juzgado, y en el diario 
Oficial de la Federación, anunciándose remate en Primera Almoneda del bien inmueble embargado en el 
Juicio Ejecutivo Mercantil No. 1304/06-M, promovido por MAURICIO HERNANDEZ CABRERA, contra LUZ 
ARTURO SANCHEZ CARRERAS; Inmueble que se describe: Finca urbana ubicada en ANDADOR JOVITA 
MEDINA número 313 DE LA COLONIA LEON II DE ESTA CIUDAD, EN LOTE 7, MANZANA 121, CON 
SUPERFICIE 90 M2, QUE MIDE Y LINDA: AL NORTE 6 m, CON ANDADOR JOVITA MEDINA AL SUR 6 m, 
CON LOTE 30 DE LA MANZANA 121 AL ESTE 15 m CON LOTE 6 DE LA MANZANA 121 Y AL OESTE 15 m 
CON LOTE 8 DE LA MANZANA 121, sirviendo de base las dos terceras partes de los avalúos precios 
rendidos en la cantidad $142,950.00 (Ciento Cuarenta Y Dos Mil Novecientos Cincuenta Pesos 00/100 M.N.) 
siendo esta la Cantidad de $95,300.00 (Noventa Y Cinco Mil Trescientos Pesos 00/100 M.N.), señalándose 
las 11:00 horas del día 16 del mes de diciembre del año en curso, para que tenga verificativo la Audiencia de 
Remate en el despacho de este Juzgado, citándose acreedores y postores.- Lo que se asienta para la debida 
constancia legal.- Doy Fe. 

León, Gto., a 23 de noviembre de 2009. 
Juzgado Tercero Menor Civil 

El C. Secretario 
Lic. Juan Díaz Rodríguez 

 Rúbrica. (R.- 298564)   
Estado de Querétaro 

Poder Judicial 
Juzgado Sexto de Primera Instancia Civil 

Secretaría 
Querétaro, Qro. 

EDICTO DE REMATE 
En el Juzgado Sexto de Primera Instancia Civil de esta Capital y su Distrito Judicial y dentro de los autos 

del expediente 1289/2006 relativo al juicio EJECUTIVO MERCANTIL, que sobre PAGO DE PESOS promueve 
FINANCIERA RURAL, ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO, en contra de SIMEON MORA MARTINEZ; 
se ordenó la publicación del presente edicto de remate, señalándose las 12:30 DOCE HORAS CON TREINTA 
MINUTOS DEL DIA 12 DOCE DE ENERO DE 2010 DOS MIL DIEZ, a fin de que tenga verificativo en su 
SEGUNDA Y PUBLICA ALMONEDA, el remate del siguiente bien: 

1.- PARCELA 345, ZONA GUION 1, P1/1, RANCHO LA SOLEDAD MUNICIPIO DE IRAPUATO, 
GUANAJUATO, CON UNA SUPERFICIE TOTAL DE 3-51-52.27 HAS., Y LAS SIGUIENTES MEDIDAS Y 
COLINDANCIAS: 

AL NORESTE: EN 151.63 MTS., LINDA CON BRECHA. 
AL SURESTE: EN 231.26 MTS., LINDA CON PARCELA 346. 
AL SUROESTE: EN 154.72 MTS., LINDA CON BRECHA. 
AL NOROESTE: EN 235.71 MTS., LINDA CON PARCELA 344. 
CON UN VALOR TOTAL DEL $1,015,750.00 (UN MILLON QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

PESOS 00/100 M.N.), CON UNA DEDUCCION DE UN 10% AL TRATARSE DE SEGUNDA ALMONEDA, 
SIENDO POSTURA LEGAL LA QUE CUBRA DOS TERCERAS PARTES DEL VALOR DEL AVALUO. 

Se convocan postores, en la inteligencia que para tomar parte en la subasta, deberán los licitadores 
consignar previamente en el Juzgado, una cantidad por lo menos el 10% del valor del bien que sirve como 
base para el remate, sin este requisito no serán admitidos.- conste. 

Para su publicación por TRES VECES DENTRO DE NUEVE DIAS EN LOS ESTRADOS DE ESTE JUZGADO, 
ASI COMO EN LOS ESTRADOS DEL JUZGADO COMPETENTE DE IRAPUATO, GTO. (LUGAR DONDE SE 
UBICA EL INMUEBLE A REMATAR) Y EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, en el entendido de 
que el plazo que medie entre una y otra publicación en el periódico deberá computarse por días naturales. 

Querétaro, Qro., a 24 de noviembre de 2009. 
Secretaria de Acuerdos 

Lic. Claudia Sofía Cervantes Sánchez 
Rúbrica. 

(R.- 299117) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal 

México 
Juzgado Décimo Primero de lo Civil del Distrito Federal 

EDICTO 
SE CONVOCAN POSTORES. 
En los autos del Juicio EJECUTIVO MERCANTIL, expediente 385/2009, promovido por MENDOZA 

CUENCA JOSE LUIS en contra de ADALBERTO SAUL SORIANO OLVERA, el C. Juez Décimo Primero de lo 
Civil del Distrito Federal dicto un proveído de fecha seis de noviembre del año dos mil nueve y señaló las DIEZ 
HORAS DEL DIA NUEVE DE DICIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, para que tenga verificativo la Audiencia 
de Remate de los bienes muebles consistentes en dos máquinas lavadoras que consta de cuatro tinas de 
prelavado de material de lamina de placa de acero al carbón ¼ recubrimiento termino de quinientos litros 
aproximadamente de 5/16 pulgadas pintadas en color verde con cuatro lavadoras en forma cilíndrica dos 
cernidores, con tres tinas de lavado verdes de placas de acero con cuatro transportadores. Sirve de base para 
el remate la cantidad de $500,000.00 (QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N. CADA MAQUINA) preció de 
avalúo y siendo postura legal la que cubra las dos terceras partes de dicha cantidad. 

PARA SU PUBLICACION POR TRES VECES, DENTRO DE TRES DIAS, EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION Y EN LOS TABLEROS DE AVISOS DEL JUZGADO. 

México, D.F., a 18 de noviembre de 2009. 
La C. Secretaria de Acuerdos 

Lic. Ma. del Monte Carmelo Barreto Trujano 
Rúbrica. 

(R.- 298850)   
Estados Unidos Mexicanos 

Poder Judicial de la Federación 
Juzgado Séptimo de Distrito en el Estado de México, en Naucalpan de Juárez 

Sección Penal 
Causa Penal 60/2006 

EDICTO 
Hermilio Sánchez Amador, Cristina 
Sánchez Castro, Angel Francisco Sánchez 
Castro y Fredy Flores Rivera 
“INSERTO: En el Juzgado Séptimo de Distrito en el Estado de México, con residencia en Naucalpan de 

Juárez, se instruye la causa penal 60/2006, contra Hermelo Perusquia Perusquia, Manuel Epitasio Velázquez 
García, Edgar Antonio Torres Alvarez, Margarito Márquez Tolentino, Simón San Agustín Islas y José Sánchez 
Alemán, por su probable responsabilidad en la comisión de los delitos de delincuencia organizada y privación 
ilegal de la libertad, en su modalidad de secuestro; y por auto de veinte de noviembre de dos mil nueve, se 
ordenó la ampliación de declaración de Hermilo Sánchez Amador, Cristina Sánchez Castro, Angel Francisco 
Sánchez Castro y Fredy Flores Rivera, quienes deberán presentarse en ese juzgado ubicado en Boulevard 
Toluca número 4, Colonia Industrial Naucalpan de Juárez, Estado de México, con credencial oficial vigente 
con fotografía a las once horas del veintiuno de enero de dos mil diez.” 

Atentamente 
Naucalpan de Juárez, Edo. de Méx., a 23 de noviembre de 2009. 

Juez Séptimo de Distrito en el Estado de México 
Lic. René Olvera Gamboa 

Rúbrica. 
(R.- 299149)   

Estados Unidos Mexicanos 
Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal 

México 
Segunda Sala Civil 

Ordinario Civil 
Toca 510/2009 

EDICTO 
INMOBILIARIA EGM, S.A. DE C.V. VS JOSE DANIEL ORIHUELA GARCIA, MARIA GLORIA APARICIO 

POO, LUIS ENRIQUE ALMANZA PEDRAZA, C. DIRECTOR DEL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD 
Y DEL COMERCIO DEL DISTRITO FEDERAL. 

EN EL CUADERNO DE AMPARO FORMADO EN LO AUTOS DEL TOCA CITADO AL RUBRO, ESTA 
SALA DICTO EL SIGUIENTE ACUERDO: 

“México, Distrito Federal, dieciséis de octubre de dos mil nueve. 
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Agréguese a su cuaderno de amparo el oficio 3427, con el que el Juez Sexagésimo Tercero Civil de este 
Tribunal, hace del conocimiento de esta responsable que en los autos del expediente 478/2004, no consta 
domicilio alguno señalado por el tercero perjudicado José Daniel Orihuela García, pues en el escrito inicial de 
demanda solicitó que le surtieran efectos las notificaciones por boletín judicial, en consecuencia al haberse 
agotado la hipótesis a que se refiere el artículo 30 fracción II de la Ley de Amparo, por lo que se refiere a la 
investigación hecha por ésta Sala respecto del domicilio del tercero perjudicado José Daniel Orihuela García, 
se ordena emplazarlo por medio de edictos que se publiquen en el Diario Oficial de la Federación así como en 
el periódico El Diario de México. Lo anterior con fundamento en el artículo 315 del Código Federal de 
Procedimientos Civiles, en la inteligencia que deberá quedar a disposición de los citados terceros 
perjudicados, una copia simple de la demanda de garantías en la Secretaría de ésta Sala. Por lo tanto 
prevéngase mediante NOTIFICACION PERSONAL a la quejosa Inmobiliaria EGM, S.A. de C.V., para que en 
el término de cinco días ocurra a ésta Sala a recoger los edictos con sus respectivos oficios y acredite el pago 
y publicación de los mismos, apercibido que de no hacerlo se rendirá el informe con justificación ordenado en 
auto de dieciséis de junio del año en curso, haciendo del conocimiento de la Autoridad Judicial Federal que 
conozca del presente asunto de dicha circunstancia, esto para todos los efectos legales a que haya lugar. 
Notifíquese. Lo acordó la Segunda Sala y firma el C. Magistrado Semanero. Doy fe”. 

LO ANTERIOR, A FIN DE QUE SE PRESENTE DENTRO DE TREINTA DIAS CONTADOS A PARTIR 
DEL DIA SIGUIENTE AL DE LA ULTIMA PUBLICACION; ANTE EL H. TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA 
CIVIL DEL PRIMER CIRCUITO EN TURNO COMO TERCERO PERJUDICADO EN EL JUICIO DE 
GARANTIAS PROMOVIDO POR INMOBILIARIA EGM, S.A. DE C.V. CONTRA ACTOS DE ESTA SALA EN 
EL PROCEDIMIENTO REFERIDO AL INICIO DE ESTE EDICTO. 

Sufragio Efectivo. No Reelección. 
México, D.F., a 21 de octubre de 2009. 

La C. Secretaria de Acuerdos Auxiliar de la Segunda Sala de lo Civil 
del H. Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal 

Lic. María del Lourdes Pérez García 
Rúbrica. 

(R.- 297766)   
Estados Unidos Mexicanos 

Poder Judicial de la Federación 
Juzgado de Distrito 

Juzgado Sexto de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal 
EDICTO 

Emplazamiento Tercero Perjudicado. 
VICTOR PALACCINE. 
Presente 
En el autos del juicio de amparo 1548/2009, promovido por SERVICIOS AUTOMOTRICES INTEGRADOS 

SIGLO XXI, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE; por propio derecho, contra actos de la Junta 
Especial Número Siete de la Local de Conciliación y Arbitraje del Distrito Federal, y Actuario adscrito; que 
hace consistir en todo lo actuado dentro del expediente laboral 1490/2007, a partir del emplazamiento, así 
como el laudo dictado en el mismo; al ser señalado como tercero perjudicado y desconocerse su domicilio, el 
cuatro de noviembre de dos mil nueve, se ordenó su emplazamiento por edictos, que se publicarán por tres 
veces, de siete en siete días, en el Diario Oficial de la Federación y en uno de los periódicos de mayor 
circulación en la República Mexicana, haciéndole saber que debe presentarse dentro del término de treinta 
días, contados del siguiente al de la última publicación de tales edictos, ante este juzgado a hacer valer sus 
derechos y señalar domicilio para recibir notificaciones, apercibido que de no hacerlo se continuará el juicio y 
las subsecuentes notificaciones, aun las de carácter personal, se le harán por lista. Queda a su disposición en 
la Secretaría de este Organo Jurisdiccional copia simple de la demanda de garantías y del escrito aclaratorio. 

Atentamente 
México, D.F., a 12 de noviembre de 2009. 

Secretaria del Juzgado Sexto de Distrito en Materia de Trabajo en el Distrito Federal 
Lic. Christian del Rosario Salinas Alvarez 

Rúbrica. 
(R.- 298568) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal 

México 
Juzgado Décimo Séptimo de lo Civil 

Secretaría “A” 
Exp. 749/2007 

Domicilio Juzgado 17o. Civil 
Avenida Niños Héroes 132, torre Sur, noveno piso, colonia Doctores, Delegación Cuauhtémoc, 

C.P. 06720 de esta Ciudad de México 
EDICTO 

SE CONVOCAN POSTORES. 
En cumplimiento a lo ordenado por auto de fecha DIEZ DE NOVIEMBRE DE DOS MIL NUEVE, dictado en 

el juicio ORDINARIO MERCANTIL, promovido por HIPOTECARIA MEXICO, S.A. DE C.V. SOCIEDAD 
FINANCIERA DE OBJETO LIMITADO, en contra de CASAS UNO, S.A. DE C.V., Y SCOTIABANK INVERLAT, 
S.A. INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE GRUPO FINANCIERO SCOTIABANK INVERLAT DIVISION 
FIDUCIARIA, la C. JUEZ DECIMO SEPTIMO CIVIL DEL DISTRITO FEDERAL, señaló las NUEVE HORAS 
CON TREINTA MINUTOS DEL DIA NUEVE DE DICIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, para que tenga 
verificativo el REMATE EN PRIMERA ALMONEDA Y PUBLICA SUBASTA del bien dado en garantía ubicado 
en UNA FRACCION DEL TERRENO RUSTICO UBICADO EN EL PARTIDO DE RANCHOAPAN 
PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE SAN ANDRES TUXTLA, ESTADO DE VERACRUZ CON UNA 
SUPERFICIE DE 9,850 METROS CUADRADOS; sirviendo de base para el remate la cantidad de DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N., y será postura 
legal la que cubra dicha cantidad. 

PARA SU PUBLICACION POR TRES VECES DENTRO DE NUEVE DIAS. 

México, D.F., a 13 de noviembre de 2009. 
La C. Secretaria de Acuerdos 

Lic. Cecilia A. Anduiza Valera 
Rúbrica. 

(R.- 298614)   
Estados Unidos Mexicanos 

Poder Judicial de la Federación 
Primer Tribunal Colegiado en Materias Civil y de Trabajo del Decimoséptimo Circuito 

en Chihuahua, Chihuahua 
EDICTO 

TERCEROS PERJUDICADOS: MELCHOR MORFIN MURGUIA Y RODOLFO VERDUZCO GOMEZ. 
En cumplimiento al acuerdo de nueve de septiembre de dos mil nueve, dictado en los autos del juicio de 

amparo directo civil 628/2009, que promueve el quejoso Rafael Carrillo, en el que se ordeno emplazar por 
Edictos a Melchor Morfín Murguía y Rodolfo Verduzco Gómez, en consecuencia procédase a emplazar 
por edictos a los mencionados terceros perjudicados, respecto de la demanda de garantías promovida por el 
citado quejoso, en contra de la sentencia de doce de mayo de dos mil nueve, dictada por el Magistrado de la 
Cuarta Sala Civil del Supremo Tribunal de Justicia del Estado, con residencia en esta ciudad, en el toca 
152/2009, debiéndose publicar dichos edictos por tres veces de siete en siete días en el Diario Oficial de la 
Federación, y en uno de los periódicos de mayor circulación en la República Mexicana, haciendo del 
conocimiento de la parte tercero perjudicada, que quedarán a su disposición en la Secretaría de Acuerdos de 
este Tribunal, copia de la demanda de garantías y que deberá comparecer ante este órgano jurisdiccional, 
dentro del término de treinta días contados a partir del siguiente al de la última publicación, apercibidos que de 
no comparecer dentro del término indicado, por sí, por apoderado o gestor que pueda representarla, se les 
tendrá por debidamente emplazados y las ulteriores notificaciones se le harán por lista que se fijarán en los 
estrados de este tribunal colegiado. 

Chihuahua, Chih., a 23 de septiembre de 2009. 
El Secretario de Acuerdos del Primer Tribunal Colegiado 
en Materias Civil y de Trabajo del Decimoséptimo Circuito 

Lic. Sixto Villagómez García 
Rúbrica. 

(R.- 298869) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Poder Judicial del Estado de Nuevo León 

Juzgado Sexto de Jurisdicción Concurrente del Primer Distrito Judicial 
Monterrey, N.L. 

EDICTO No. 56752 

Dentro de los autos del expediente judicial numero 506/2007 relativo al JUICIO EJECUTIVO MERCANTIL 
promovido por SERGIO MARES MORAN en contra de CARLOS MENDOZA RIVERA y SONIA ANDRADE 
MARTINEZ, se señalan las 12:00-doce horas del día 15-quince de diciembre del año 2009-dos mil nueve, a fin 
de que tenga verificativo en el local de este Juzgado el desahogo de la Audiencia de Remate en pública 
subasta y primera almoneda del bien mueble embargado en autos, debiéndose convocar postores por medio 
de edictos que se publicarán por 03-tres veces dentro del término de 03-tres días de forma consecutiva en el 
Diario Oficial de la Federación y en la Tabla de Avisos de este Juzgado. Dicho bien mueble embargado en 
autos mediante diligencia actuarial de fecha 13-trece de junio del 2007-dos mil siete, consiste según dicha 
diligencia actuarial en los derechos de propiedad que le correspondan a la parte demandada, respecto de: 
UNA CAMIONETA TIPO ESCAPE XLS, FORD MODELO 2004, No. DE SERIE 1FMYU021X4KA22803, CON 
PLACAS RWF-7296. Servirá como postura legal la cantidad de $80,733.33 (OCHENTA MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS 33/100 M.N.), es decir, las dos terceras partes del valor que arroja el avalúo 
realizado por el perito valuador de la parte actora en autos, lo anterior atento a lo dispuesto al artículo 479 y 
480 del Código Federal de Procedimientos Civiles aplicado de manera supletoria a la materia mercantil. En la 
inteligencia de que a los interesados se les proporcionará mayor información en la Secretaría de este 
Juzgado, debiendo exhibir los postores interesados en participar en el remate un certificado de depósito que 
ampare el 10%-diez por ciento de $121,100.00 (CIENTO VEINTIUN MIL CIEN PESOS 00/100 M.N.), que es 
el valor que arroja el avalúo realizado por el perito valuador de la parte actora, y además deberán de 
manifestar en su escrito de comparecencia la postura legal que ofrecen. DOY FE. 

Monterrey, N.L., a 20 de noviembre de 2009. 
Secretario Adscrito al Juzgado Sexto Concurrente del Primer Distrito Judicial en el Estado 

Lic. María Azucena Salazar Urías 
Rúbrica. 

(R.- 299120)   
Estado de México 

Poder Judicial 
Juzgado Primero Civil 

Chalco 
Primera Secretaría 

EDICTO 

En el expediente número 605/2008, relativo al juicio EJECUTIVO MERCANTIL, promovido por VICTOR 
MANUEL PETREARCE CASTILLO, a través de su endosatario en procuración VICTOR LOPEZ RAMIREZ, en 
contra de SALVADOR RANGEL TENORIO, se han señalado las DIEZ HORAS (10:00) DEL DIA DOCE (12) 
DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ (2010), para que tenga verificativo la audiencia de remate en PRIMERA 
ALMONEDA, respecto del cincuenta (50%) por ciento de los derechos del bien inmueble embargado ubicado 
en el CALLE MAZATECAS, MANZANA OCHENTA Y UNO (81), LOTE (1), COLONIA CULTURAS DE 
MEXICO, MUNICIPIO DE CHALCO, sirviendo como precio base para el remate la cantidad de la cantidad de 
$344,000.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.), en virtud de que el precio 
fijado por los peritos respecto a la totalidad del mencionado bien es de $688,000.00 (SEISCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL PESOS 00/100 M.N.), siendo postura legal la que cubra la primera de las cantidades 
indicadas, en consecuencia, anúnciese su venta convocando a postores y notificando al demandado, de la 
presente almoneda, mediante edictos que se publicaran por tres veces dentro de nueve días en DIARIO 
OFICIAL DE LA FEDERACION, así como en la tabla de avisos de este Juzgado, en la inteligencia de que 
entre la última publicación y la fecha para la celebración de la almoneda, deberán mediar no menos de siete 
días. Así también notifíquese a la copropietaria SOLEDAD FIGUEROA CORTES para que de considerarlo 
necesario comparezca a deducir sus derechos en la almoneda de remate. Expedido en Chalco, Estado de 
México a los treinta (30) días del mes de Noviembre de dos mil nueve. DOY FE. 

Secretaria Judicial 
M. en D. María Dolores Abundes Granados 

Rúbrica. 
(R.- 299214) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Supremo Tribunal de Justicia del Estado 

San Luis Potosí, S.L.P. 
Tercera Sala 

Secretaría 
EDICTO 

HECTOR LIRA SANDOVAL y 
GRUPO CORPORATIVO CAT, S.A. DE C.V. 
AUTO DICTADO CON FECHA 9 NUEVE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2009 DOS MIL NUEVE, POR LA 

TERCERA SALA DE H. SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO, EN EL TOCA NUMERO 447-2009 
EN RELACION AL JUICIO ORDINARIO MERCANTIL PROMOVIDO POR AUTOMOVILES COMPACTOS DE 
SAN LUIS, S.A. DE C.V., A TRAVES DE SU ADMINISTRADOR UNICO LUIS MANUEL ABELLA ARMELLA, 
EN CONTRA DE GRUPO CORPORATIVO CAT, S.A. DE C.V., POR CONDUCTO DE QUIEN LEGALMENTE 
LO REPRESENTE, JOSE IGNACIO MAQUEO CONDE, HECTOR LIRA SANDOVAL, MARCELA CHABRAND 
VELA Y CARIME MUSTRE SAAVEDRA; SE ORDENA EMPLAZAR A USTEDES POR MEDIO DE EDICTOS, 
QUE SE PUBLICARAN POR 3 TRES VECES DE 7 SIETE EN 7 EN SIETE DIAS, EN EL “DIARIO OFICIAL 
DE LA FEDERACION” Y EN EL PERIODICO EXCELSIOR DE LA CIUDAD DE MEXICO, D.F., 
HACIENDOLES SABER QUE DEBERAN PRESENTARSE DENTRO DEL TERMINO DE 30 TREINTA DIAS, 
CONTADOS DEL DIA SIGUIENTE AL DE LA ULTIMA PUBLICACION, ANTE EL H. TRIBUNAL COLEGIADO 
DEL NOVENO CIRCUITO DE ESTA CIUDAD, EN SU CARACTER DE TERCEROS PERJUDICADOS SI A 
SU DERECHO CONVINIERE, QUEDANDO A SU DISPOSICION EN LA SECRETARIA DE ESTA SALA, 
COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO QUE PROMUEVE EL L.A.E. LUIS MANUEL ABELLA ARMELLA, 
EN SU CARACTER DE ADMINISTRADOR UNICO DE AUTOMOVILES COMPACTOS DE SAN LUIS, 
S.A. DE C.V., SE LES EMPLAZA EN ESTA FORMA, POR IGNORARSE SUS DOMICLIOS. 

San Luis Potosí, S.L.P., a 11 de septiembre de 2009. 
El Secretario de Acuerdos 

Lic. Juan Gustavo Campos Silva 
Rúbrica. 

(R.- 299327)   
Estados Unidos Mexicanos 

Poder Judicial del Estado Libre y Soberano de Veracruz-Llave 
Juzgado Cuarto de Primera Instancia 

Minatitlán, Ver. 
EDICTO 

A LAS DIEZ HORAS DEL DIA TRECE DE ENERO DEL AÑO DOS MIL DIEZ, en el local del Juzgado 
Cuarto de Primera Instancia, sito en Valparaíso número diez, colonia Nueva Mina Norte de Minatitlán, 
Veracruz, tendrá lugar la Audiencia de Remate en Primera Almoneda, del bien inmueble que fue embargado 
en autos del expediente número 2136/08.- Ejecutivo Mercantil Promovido por el licenciado ANDRES 
VAZQUEZ GARCIA Endosatario en Procuración de RICARDO MANUEL GARCIA RODRIGUEZ en contra de 
CORPORATIVO CONSTRUCTOR DEL SURESTE RED, S.A. DE C.V.- Consistente en fracción de terreno 
deducido de la parcela número nueve letra Z-2P1/1 del ejido el Jaguey de ésta ciudad de Minatitlán, Veracruz, 
con superficie de 3-13-32 hectáreas, Inscrito bajo el numero 2463 a foja 24535 a 24538 Tomo XI de la sección 
I de fecha doce de noviembre del dos mil siete, del Registro Público de la Propiedad y del Comercio de la 
ciudad de Minatitlán, Veracruz, siendo sus medidas y colindancias las siguientes:- Al Norte con parcela 
número 9Z-2P1/1 en 85.02 metros; al Sur con parcela número 9Z-2P1/1 en 134.14 metros; al Este en cuatro 
líneas, la primera con 55.63 metros limita con parcela número doce, la segunda línea en 68.32 metros, la 
tercera línea en 65.42 metros, la cuarta línea en 67.61 metros, limitan con la reserva de crecimiento, al Oeste, 
en 235 metros limita con la parcela 9Z-2P1/1, propiedad a nombre de CORPORATIVO CONSTRUCTOR DEL 
SURESTE RED, S.A. DE C.V.- Siendo la postura legal las dos terceras partes de CUATRO MILLONES 
NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS CERO CENTAVOS MONEDA NACIONAL, valor designado por el perito. 
Aplicándole al precio de éste Remate la deducción del diez por ciento.- Debiendo los licitadores que deseen 
participar en ésta almoneda depositar el diez por ciento del valor, previo a la celebración de la misma.- 

SE CONVOCAN POSTORES:- 
Para su publicación por tres veces consecutivas dentro de nueve días hábiles, en el Diario Oficial de la 

Federación y los Estrados de éste Juzgado.- Se expide en Minatitlán, Veracruz, a los veinte días del mes de 
noviembre del año dos mil nueve.- 

El Secretario del Juzgado 
Lic. Cristóbal Hernández Cruz 

Rúbrica. 
(R.- 299328) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Poder Judicial de la Federación 

Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de México 
Naucalpan de Juárez 

EDICTO 
Se emplaza al tercero perjudicado VICTOR JIMENEZ RODRIGUEZ. 
En el juicio de amparo número 727/2009, del índice de este juzgado, promovido por CONNECTORS 

& STAMPING PROCESS SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE, POR CONDUCTO DE SU 
APODERADO LEGAL GILBERTO DOMINGUEZ FERNANDEZ, contra actos del JUEZ CUARTO CIVIL 
DE PRIMERA INSTANCIA DEL DISTRITO JUDICIAL DE TLALNEPANTLA DE BAZ, EN EL ESTADO DE 
MEXICO; y de los ACTUARIOS ADSCRITOS A LA PRIMERA Y SEGUNDA SECRETARIA DE ACUERDOS 
DEL JUZGADO CUARTO CIVIL DE PRIMERA INSTANCIA DEL DISTRITO JUDICIAL DE TLALNEPANTLA 
DE BAZ, EN EL ESTADO DE MEXICO, se reclama: “…EL ILEGAL EMPLAZAMIENTO Y JUICIO CIVIL 
SEGUIDO EN CONTRA DE CONNECTORS & STAMPING S,A, DE C,V, por la autoridad que he señalado 
como responsable en el numeral que antecede y que figura como actor el señor VICTOR JIMENEZ 
RODRIGUEZ y con motivo del cual se pretende condenar a mi representada de prestaciones ajenas ya que 
nunca mi representada ha tenido trato alguno con el señor VICTOR JIMENEZ RODRIGUEZ, NO LO 
CONOCEMOS, NUNCA MI REPRESENTADA HA SUSCRITO DOCUMENTO ALGUNO CON ESTA 
PERSONA NI LLEVADO A CABO NEGOCIACION ALGUNA QUE NOS VINCULE CON EL. a lo que ese juicio 
tiene vicios propios de ilegalidad…”. Se le manda emplazar para que comparezca al juicio constitucional de 
que se trata, en defensa de sus intereses, previniéndole que de no comparecer dentro del término de treinta 
días, por sí o por medio de su representante legal, contados al siguiente de la última publicación del presente 
edicto, se le tendrá por notificada para todos los efectos legales y las subsecuentes notificaciones, aún las de 
carácter personal, se le harán por lista que se fijará en los estrados del juzgado. Lo anterior tiene su apoyo en 
el artículo 315 del Código Federal de Procedimientos Civiles supletorio de la Ley de Amparo. 

Naucalpan de Juárez, Edo. de Méx., a 3 de noviembre de 2009. 
La Secretaria del Juzgado Segundo de Distrito en el Estado de México 

Lic. Rosa María Sánchez Baltazar 
Rúbrica. 

(R.- 299394)   
Estados Unidos Mexicanos 

Poder Judicial de la Federación 
Décimo Tercer Tribunal Colegiado en Materia Civil del Primer Circuito 

EDICTO 

EN LOS AUTOS DEL JUICIO DE AMPARO DIRECTO DC. 373/2009-13, PROMOVIDO POR DIANA 
EUGENIA PALOMEQUE ROCHE DE LAGO, POR PROPIO DERECHO, CONTRA ACTOS DE LA SEXTA 
SALA CIVIL DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL DISTRITO FEDERAL, CONSISTENTE EN LA 
SENTENCIA DE DOCE DE MAYO DE DOS MIL NUEVE, DICTADA EN EL TOCA 696/2008, DEL INDICE DE 
AQUELLA SALA Y DEL JUEZ VIGESIMO TERCERO DE LO CIVIL DEL DISTRITO FEDERAL, EN SU 
EJECUCION; CON FECHA DIECISIETE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL NUEVE, SE DICTO UN AUTO QUE 
ORDENA EMPLAZAR AL TERCERO PERJUDICADO JOAQUIN ROCHE DIAZ, POR MEDIO DE EDICTOS, 
QUE SE PUBLICARAN POR TRES VECES, DE SIETE EN SIETE DIAS EN EL DIARIO OFICIAL DE LA 
FEDERACION Y EN PERIODICO “EL SOL DE MEXICO”, A FIN DE QUE COMPAREZCA A ESTE JUICIO A 
DEFENDER SUS DERECHOS EN EL TERMINO DE DIEZ DIAS, CONTADO A PARTIR DEL SIGUIENTE AL 
EN QUE SE EFECTUE LA ULTIMA PUBLICACION, QUEDA EN LA SECRETARIA DE ACUERDOS DEL 
TRIBUNAL COLEGIADO, A SU DISPOSICION, COPIA SIMPLE DE LA DEMANDA DE GARANTIAS, 
APERCIBIDO QUE DE NO APERSONARSE AL PRESENTE JUICIO, LAS ULTERIORES NOTIFICACIONES 
AUN AQUELLAS DE CARACTER PERSONAL, SE HARAN POR LISTA EN TERMINOS DE LO DISPUESTO 
POR LA FRACCION II DEL ARTICULO 30 DE LA LEY DE AMPARO. 

México, D.F., a 20 de noviembre de 2009. 
El Secretario del Décimo Tercer Tribunal Colegiado en Materia Civil del Primer Circuito 

Lic. José Manuel González Jiménez 
Rúbrica. 

(R.- 299400) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Poder Judicial del Estado de Nuevo León 

Juzgado Octavo de Jurisdicción Concurrente del Primer Distrito Judicial 
Monterrey, N.L. 

EDICTO 
En el Juzgado Octavo de Jurisdicción Concurrente del Primer Distrito Judicial del Estado, con residencia 

en la ciudad de Monterrey, Nuevo León, dentro de los autos del expediente número 467/2008 relativo al 
JUICIO EJECUTIVO MERCANTIL promovido por JUAN ANTONIO GONZALEZ PINEDA en su carácter de 
Apoderado Jurídico General para Pleitos y Cobranzas de BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A., 
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BANORTE, en contra de SERGIO HUMBERTO 
MUÑOZ GARZA, y mediante auto de fecha 03-tres de Noviembre del año en curso, se ordenó sacar a remate 
en pública subasta y primer almoneda respecto del bien inmueble embargado en autos a la demandada 
SERGIO HUMBERTO MUÑOZ GARZA, consistente en: LOTE DE TERRENO MARCADO CON EL NUMERO 
26 VEINTISEIS DE LA MANZANA NUMERO 29 VEINTINUEVE DEL FACCIONAMIENTO PUERTA DE 
HIERRO RESIDENCIAL PRIVADAS DE LAS FUENTES EN MONTERREY NUEVO LEON, EL CUAL TIENE 
UNA SUPERFICIE TOTAL DE 119.00 M2 CIENTO DIECINUEVE METROS CUADRADOS Y LAS 
SIGUIENTES MEDIDAS Y COLINDANCIAS: AL NORESTE MIDE 7.00 SIETE METROS A DAR FRENTE A 
LA CALLE BORELLI; AL SUROESTE MIDE 7.00 METROS A COLINDAR CON EL LOTE 29. 
AL SURESTE MIDE 17.00 DIECISIETE METROS A COLINDAR CON EL LOTE NUMERO 27 Y AL 
NOROESTE MIDE 17.00 DIECISIETE METROS A COLINDAR CON EL LOTE NUMERO 25. LA MANZANA 
SE ENCUENTRA CIRCUNDADA POR LAS SIGUIENTES CALLES: AL NORESTE CON CALLE BORELLI; AL 
SUROESTE CON CALLE APPIA; AL SURESTE CON CALLE ARENULA Y AL NOROESTE CON CALLE 
SACRA. EL INMUEBLE ANTES DESCRITO TIENE COMO MEJORAS LA FINCA MARCADA CON EL 
NUMERO 502 DE LA CALLE BORELLI DEL MENCIONADO FRACCIONAMIENTO. Sirviendo como postura 
legal la cantidad de $504,000.00 (quinientos cuatro mil pesos 00/100 M.N.), que corresponde a las dos 
terceras partes de los avalúos emitidos por los peritos designados dentro del presente juicio, cuyo valor total 
del inmueble asciende a la cantidad de $756,000.00 (setecientos cincuenta y seis pesos 00/100 m.n.), 
Convocándose a los postores a la citada audiencia mediante edictos que deberán publicarse 3-tres veces 
dentro de 9-nueve días en el Diario Oficial de la Federación, en los estrados de éste juzgado, así como en el 
lugar de ubicación del inmueble, entendiéndose que el primero de los anuncios habrá de publicarse el primer 
día del citado plazo y el tercero de estos, el noveno día, pudiendo efectuarse el segundo de ellos en cualquier 
tiempo. Señalándose como fecha y hora para que tenga verificativo el remate en cuestión las 11:00-once 
horas del día 27-veintisiete de enero del año 2010-dos mil diez. En la inteligencia de que en la secretaría de 
este juzgado les proporcionará mayores informes a los interesados.- DOY FE.- Monterrey, Nuevo León 
a 05 cinco de Noviembre del 2009-dos mil nueve.- DOY FE. 

C. Secretario 
Lic. Sergio Rodríguez Borja 

Rúbrica. 
(R.- 299028)   

Estados Unidos Mexicanos 
Tribunal Superior de Justicia del Distrito Federal 

México 
Juzgado Sexagésimo de lo Civil 

Secretaría “B” 
Número de Expediente 1060/2009 

C. Juez Sexagésimo de lo Civil del Distrito Federal 
Lic. Carlos Aguilar Godínez 

EDICTO 

En cumplimiento a lo ordenado en auto de fecha veintiséis de octubre del año dos mil nueve, en los autos 
del juicio ESPECIAL MERCANTIL, promovido por THE BANK OF NOVA SCOTIA, en contra de 
INTERNACIONAL DE CERAMICA, S.A. DE C.V., expediente número 1060/2009, EL C. JUEZ SEXAGESIMO 
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DE LO CIVIL DEL DISTRITO FEDERAL, ordenó publicar, por una sola vez, en el Diario Oficial de la 
Federación, un extracto del proveído de fecha: "México, Distrito Federal, A Veintiséis de Octubre del Año Dos 
Mil Nueve. A sus autos el escrito de cuenta del promovente, ...en cumplimiento a lo establecido por el artículo 
45 de la Ley General de Títulos y Operaciones de crédito, se declara la cancelación del título de crédito 
materia del presente juicio, descrito en el escrito inicial consistente en el pagare Suscrito por Interceramic, 
(y diversos avalistas), a favor de The Bank Of Nova Scotia con fecha dieciséis de junio de dos mil seis, por la 
cantidad de VEINTIDOS MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL DOLARES 00/100 moneda de los Estados 
Unidos de América, ..., debiéndose publicar un extracto del presente proveído en el Diario Oficial de la 
Federación y por una sola vez, por lo que queda suspendido el cumplimiento de todas las obligaciones 
consignadas en el título de crédito en mención, mientras este quede definitivamente cancelado; ...-
Notifíquese.- Lo proveyó y Firma el C. Juez.- Doy fe.-" y "México, Distrito Federal, A Tres de Noviembre del 
Año Dos Mil Nueve. A sus autos el escrito de cuenta del promovente, ... en dicho título de crédito cuya 
cancelación se solicita, el suscritor del mismo es Internacional de Cerámica S.A. de C.V., (Hoy Internacional 
de Cerámica, S.A.B. de C.V.,) como avalistas: Distribución Interceramic, S.A. de C.V., Interacabados de 
Occidente S.A. de C.V., Holding de Servicios Interceramic, S.A. de C.V., Holding de Franquicias Interceramic, 
S.A. de C.V., Grupo Comercial Interceramic, S.A. de C.V., y Materiales Arquitectónicos y decorativos S.A. de 
C.V.; como beneficiario: The Bank of Nova Scotia., Fecha de Descripción: 16 de junio de 2006; Lugar de 
suscripción: Chihuahua, Chihuahua; ... mas los intereses y demás accesorios correspondientes; Fechas 
de pago: 15 de Diciembre de 2008, 15 de Junio de 2009, 15 de Diciembre de 2009, 15 de Junio de 2010, 
15 de Diciembre de 2010 y 15 de Junio de 2011....- Notifíquese.- Lo proveyó y Firma el C. Juez.- Doy fe.". 

México, D.F., a 10 de noviembre de 2009. 
La C. Secretaria de Acuerdos 

Lic. María Elvira Mendoza Ledesma 
Rúbrica. 

(R.- 299191)   
Gobierno del Estado de México 

Poder Judicial 
Consejo de la Judicatura 

Juzgado Octavo Civil 
Toluca 

Residencia Metepec 
Segunda Secretaría 

Juzgado Octavo Civil de Primera Instancia del Distrito Judicial de Toluca 
con residencia en Metepec, México 

EDICTO 

SE HACE SABER A: HUGO HUITRON ENRIQUEZ Y ALEJANDRA MARIA LUISA LARA PEREZ. 
Que en los autos del juicio de cancelación de títulos de crédito, promovido por SAN FELIPE CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V., el Juez Octavo Civil de Primera Instancia del Distrito Judicial de Toluca, con 
residencia en Metepec, México, dicto la siguiente sentencia definitiva que en sus puntos resolutivos dice: 
Metepec, Estado de México a diecisiete de julio del año dos mil nueve, VISTOS; los presentes autos para 
resolver en el fondo los autos del expediente 256/2009-2, relativo al PROCEDIMIENTOS ESPECIAL DE 
CANCELACION DE TITULOS DE CREDITO, promovido por la persona colectiva denominada SAN FELIPE 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V., y, PRIMERO.- Se decreta la cancelación de los títulos de 
crédito denominados "pagaré" consistentes en: 1.- del 1/3 al 3/3 por las cantidades de $74,000.00 (SETENTA 
Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.), $47,000.00 (CUARENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.) Y 
$47,000.00 (CUARENTA Y SIETE MIL PESOS 00/100 M.N.), respectivamente, con fechas de vencimiento 
quince de febrero de dos mil nueve, quince de abril de dos mil diez y quince de abril de dos mil once.- 2.- 1/1, 
por la cantidad de $25,380.00 (VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA PESOS 00/100 M.N.), con 
fecha de vencimiento el quince de marzo de dos mil nueve.- 3.- Del 1/156, los primeros ciento cuarenta y 
cuatro por la cantidad de $5,654.00 (CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) 
y los últimos doce (145/156 1/156/156) por la cantidad de $70,000.00 (SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), 
con fechas de vencimiento los primeros ciento cuarenta y cuatro, los días quince de cada mes, a partir de 
mayo de dos mil nueve, y, los últimos doce (145/156 al 156/156), los días quince de abril de cada año a partir 
del dos mil nueve.- Todos suscritos por los señores HUGO HUITRON ENRIQUEZ Y ALEJANDRA MARIA 
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LUISA LARA PEREZ, a favor de la persona jurídico colectiva denominada SAN FELIPE CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA, S.A. DE C.V.- SEGUNDO.- Publíquese el presente decreto en el Diario Oficial de la 
Federación y notifíquese a los señores HUGO HUITRON ENRIQUEZ Y ALEJANDRA MARIA LUISA LARA 
PEREZ.- TERCERO:- Pasados SESENTA DIAS a partir de la publicación en el diario Oficial de la Federación 
los señores HUGO HUITRON ENRIQUEZ Y ALEJANDRA MARIA LUISA LARA PEREZ deberán otorgarle 
a la promovente persona jurídico colectiva denominada SAN FELIPE CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, 
S.A. DE C.V., un duplicado de los títulos de crédito señalados en el punto resolutivo primero en los que conste 
que se trata de un duplicado, con el apercibimiento de ley para el caso de no hacerlo.- CUARTO.- NOTIFIQUESE 
PERSONALMENTE.- PUBLIQUESE POR UNA SOLA VEZ EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION, 
MISMOS QUE SE EXPIDEN A LOS DOCE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL NUEVE. 

DOY FE. 
C. Secretario 

Lic. Ismael Lagunas Palomares 
Rúbrica. 

(R.- 299230)   
Estados Unidos Mexicanos 

Poder Judicial de la Federación 
Juzgado Octavo de Distrito en el Estado 

San Andrés Cholula, Puebla 
EDICTO 

En acuerdo de fecha veinticuatro de noviembre de dos mil nueve, dictado en los autos del juicio ejecutivo 
mercantil 79/2007 del índice del Juzgado Octavo de Distrito en el Estado de Puebla, con residencia en San 
Andrés Cholula, promovido por ANDRES GUTIEREZ DIAZ Y JOSE MARTINEZ ESCOBAR contra MARIA 
ISABEL IRENE DIAZ FERNANDEZ Y VALENTIN ILHUICATZI LOPEZ, en atención a lo solicitado por el actor, 
atento a que de autos se desprende que ya se encuentra presentado su avalúo y que las partes están 
notificadas para que ocurran al Juzgado a imponerse del mismo, con fundamento en lo dispuesto por los 
artículos 1411 del Código de Comercio y 469, 470, 472, 474, 473, 475, 477, 479, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 
487, 488, 489 y 490 del Código Federal de Procedimientos Civiles, aplicado supletoriamente al Código de 
Comercio, de conformidad con los artículos 1054 y 1063, se ordena anunciar la venta del inmueble embargado 
en diligencia de treinta de octubre de dos mil siete al demandado VALENTIN ILHUICATZI LOPEZ, inscrito en 
el Registro Público de la Propiedad de la ciudad de Puebla, bajo el número 106415 del índice mayor, según 
escritura registrada el veintidós de agosto de dos mil uno bajo la partida número 266 a fojas 155 frente y 
vuelta de la Sección Primera, Volumen diez del Distrito de Lardizabal y Uribe, que según el certificado que 
obra en autos (foja 1498), se hace consistir en el predio urbano denominado “TLATENCO” ubicado en 
Atzitzimititlán del Municipio de Antonio Carvajal Tlaxcala, por medio de tres edictos que se publiquen por tres 
veces dentro del término de nueve días, en el Diario Oficial de la Federación, así como en la tabla de avisos o 
puerta de este Tribunal. Para efecto de tener certeza en cuanto a los días en que deben realizarse las 
publicaciones respectivas, se fijan los días ocho, catorce y dieciocho de diciembre, de dos mil nueve, para que 
se convoque a postores para primera almoneda, la cual se llevará a cabo a las NUEVE HORAS CON DIEZ 
MINUTOS DEL DIA ONCE DE ENERO DE DOS MIL DIEZ, en el local de este Juzgado. De acuerdo con el 
avalúo en autos, el valor de dicho inmueble es de $1,002,970.00 UN MILLON DOS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA PESOS 00/100 M.N. Por tanto, de acuerdo con el artículo 479 del Código Federal de 
Procedimientos Civiles corresponde como postura legal la que cubra dos terceras partes de la cantidad 
aludida, que es $668,646.66 SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS 
66/100 M.N. Atento lo anterior, quedan los autos a disposición de los interesados en la Secretaría de este 
Juzgado, para que tomen los datos que estimen pertinentes, debiéndose hacer por escrito las posturas y 
pujas, las cuales deberán de reunir los requisitos del artículo 481 del Código Federal de Procedimientos 
Civiles, y las cuales se presentarán a partir del día siguiente de la publicación del último edicto, venciéndose el 
término un minuto antes de las NUEVE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL ONCE DE ENERO DE DOS MIL 
DIEZ, hora en la que dará inicio el remate, previa toma de lista de los postores que se presenten; hágase 
saber al demandado que puede liberar el bien inmueble sujeto a remate haciendo el pago íntegro de la 
cantidad a que fue condenado. Asimismo, el actor una vez hecha la última publicación deberá exhibir un 
certificado de gravámenes actualizado a manera de conocer si existe algún movimiento registrado. Doy Fe. 

San Andrés Cholula, Pue., a 2 de diciembre de 2009. 
El Actuario 

Lic. Javier Gerardo Citalan 
Rúbrica. 

(R.- 299425) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Poder Judicial de la Federación 

Juzgado Segundo de Distrito 
La Paz, Baja California Sur 

EDICTO 

MARIA DE LOURDES BUSTOS GARCIA DE SAKARI Y/O MARIA DE LOURDES BUSTOS GARCIA Y/O 
LOURDES BUSTOS GARCIA. 

En el juicio de amparo número 633/2009-III, promovido por ANGEL CARBAJAL ARTEAGA, contra actos 
del Juez Segundo de Primera Instancia del Ramo Civil, con residencia en esta ciudad y otra autoridad, y por 
desconocerse el domicilio de la tercero perjudicada MARIA DE LOURDES BUSTOS GARCIA DE SAKARI Y/O 
MARIA DE LOURDES BUSTOS GARCIA Y/O LOURDES BUSTOS GARCIA, por auto dictado en esta misma 
fecha, se ordenó su emplazamiento por medio de edictos que se publicarán por tres veces de siete en siete 
días, en el Diario Oficial de la Federación, en algún periódico de circulación nacional, así como uno de 
circulación estatal, para que dentro del término de treinta días, a partir de la última publicación, señale 
domicilio en esta ciudad, donde oír y recibir notificaciones, apercibiéndolo que de no hacerlo en el término 
concedido, se le formularán por medio de lista que se fije en los estrados de este Juzgado, de conformidad 
con el artículo 30, fracción II de la Ley de Amparo, haciéndose de su conocimiento con la copia de la demanda 
de amparo que se encuentra en este Juzgado a su disposición. 

A).- Nombre de la parte quejosa: ANGEL CARBAJAL ARTEAGA. 
b).- Tercero perjudicada: MARIA DE LOURDES BUSTOS GARCIA DE SAKARI Y/O MARIA DE LOURDES 

BUSTOS GARCIA Y/O LOURDES BUSTOS GARCIA. 
c).- Acto reclamado: 
“DE LA AUTORIDAD RESPONSABLE ORDENADORA JUEZ SEGUNDO DE PRIMERA INSTANCIA 

 DEL RAMO CIVIL DE ESTA PARTIDO JUDICIAL DE LA PAZ, SE LE RECLAMAN LA ILEGALIDAD DEL 
EMBARGO EFECTUADA SOBRE DOS LOTES DE TERRENO DE MI PROPIEDAD, CONSISTENTES EN: 

A).- LOTE DE TERRENO IDENTIFICADO CON EL NUMERO 24, DE LA FRACCION DEL PREDIO 
TURISTICO DENOMINADO BALMACEDA, CONOCIDO TAMBIEN COMO LOMAS DEL CABO, CLAVE 
CATASTRAL NUMERO 4-02-013-0048, DEL PLANO OFICIAL DE CABO SAN LUCAS B.C.S., CON UNA 
SUPERFICIE DE 429.22 METROS CUADRADOS, CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS Y COLINDANCIAS: 

AL NORTE: 31.00 METROS CON LOTE #25; 
AL SUR: 26.46 METROS CON LOTE #23; 
AL ESTE: 20.50 METROS CON CALLE SIN NOMBRE; 
AL OESTE: 13.30 METROS CON LIMITE DE PROPIEDAD. 
B).- LOTE DE TERRENO IDENTIFICADO CON EL NUMERO 25, DE LA FRACCION DEL PREDIO 

TURISTICO DENOMINADO BALMACEDA, CONOCIDO TAMBIEN COMO LOMAS DEL CABO, CLAVE 
CATASTRAL NUMERO 4-02-013-0047, DEL PLANO OFICIAL DE CABO SAN LUCAS B.C.S., CON UNA 
SUPERFICIE DE 493.75 METROS CUADRADOS, CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS Y COLINDANCIAS 

AL NORTE: 29.87 METROS CON LOTE #26; 
AL SUR: 31.00 METROS CON LOTE #24; 
AL ESTE: 20.04 METROS CON CALLE SIN NOMBRE; 
AL OESTE: 12.50 METROS CON LIMITE DE PROPIEDAD. 
RECLAMANDO ASI MISMO TODAS Y CADA UNA DE LAS CONSECUENCIAS JURIDICAS 

INHERENTES A DICHO EMBARGO; TODO ELLO DENTRO DEL JUICIOS EJECUTIVO MERCANTIL 
NUMERO 149/2008 SEGUIDO ANTE LA AUTORIDAD RESPONSABLE ORDENADORA, PROCEDIMIENTO 
ESTE DENTRO DEL CUAL EL SUSCRITO ES TERCERO EXTRAÑO, VULNERANDOSE CON ELLO MIS 
LAS GARANTIAS INDIVIDUALES CONSAGRADAS EN LOS ARTICULOS 14 Y 16 CONSTITUCIONAL. 

DE LA AUTORIDAD RESPONSABLE EJECUTORA, SE LE RECLAMA LA INDEBIDA EJECUCION 
MATERIAL DE LA TRABA REAL DE EMBARGO EFECTUADA SOBRE LOS DOS LOTES DE TERRENO 
PROPIEDAD DEL SUSCRITO, ASI COMO LAS CONSECUENCIAS INHERENTES A ELLO, ESTO SIN QUE 
EL SUSCRITO SEA PARTE EN EL JUICIO ANTES MENCIONADOS, YA QUE SOY TERCERO AJENO AL 
MISMO…” 

Atentamente 
La Paz, B.C.S., a 6 de noviembre de 2009. 

El Secretario del Juzgado Segundo de Distrito en el Estado 
Francisco Dante Coronado Díaz Bonilla 

Rúbrica. 
(R.- 298733) 



Martes 8 de diciembre de 2009 DIARIO OFICIAL (Segunda Sección)     83 

Estados Unidos Mexicanos 
Poder Judicial del Estado de Michoacán 

Juzgado Quinto Civil 
Morelia, Mich. 

EDICTO 

SE CONVOCAN POSTORES 
DENTRO DE LOS AUTOS QUE INTEGRAN EL JUICIO EJECUTIVO MERCANTIL NUMERO 186/2008 

PROMOVIDO POR JOSE LUIS DIAZ MARQUEZ FRENTE A RAUL MARQUEZ PIÑON Y MA. DE LA LUZ 
MARQUEZ PIÑON, SE SEÑALARON LAS 12:00 DOCE HORAS DEL DIA 4 CUATRO DE FEBRERO DEL 
AÑO 2010 DOS MIL DIEZ, A FIN DE QUE SE LLEVE A CABO LA AUDIENCIA DE REMATE EN PRIMER 
ALMONEDA RESPECTO DEL SIGUIENTE BIEN INMUEBLE: 

UNICO.- Parte alícuota que le corresponde a los demandados de la casa habitación unifamiliar, misma 
que se ubica en la esquina que forman las calles Margarita y Magnolia número 427 cuatrocientos veintisiete, 
colonia Las Flores, Municipio y Distrito de Morelia, Michoacán, mismo que tiene las siguientes medidas y 
colindancias: al Noroeste 9.50 metros con lote número 79, al sur 9.50 metros con la calle Margaritas, al 
Oriente 10 metros con la calle Magnolia y al Poniente 10.00 metros con lote número 81-A de Daniel Ceja, con 
una extensión superficial de 95.00 metros cuadrados, y 190 metros cuadrados de construcción a la que se le 
asigna un valor de $742,750.00 (SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
PESOS 00/100 M.N.). 

Sirviendo de base para el remate la suma anteriormente indicada y como postura legal la que cubra las 
2/3 dos terceras partes del valor asignado, se convocan postores a esta audiencia y se ordena publicar 3 tres 
edictos dentro de 9 nueve días en los Estrados de este Juzgado y Diario Oficial de la Federación. 

Morelia, Mich., a 18 de noviembre de 2009. 
Juzgado Quinto Civil 

El Secretario de Acuerdos 
Lic. Jesús Javier Nieto Ortiz 

Rúbrica. 
(R.- 299412)   

Estados Unidos Mexicanos 
Poder Judicial del Estado de Michoacán 

Juzgado Segundo Civil 
Morelia, Mich. 

Juzgado Segundo de Primera Instancia en Materia Civil de Morelia, Michoacán 
EDICTO 

PRIMERA ALMONEDA 

En el expediente número 625/2008 Ejecutivo Mercantil que en ejercicio de la acción cambiaria directa 
y sobre pago de pesos promueve María Eugenia Cuevas Corona, frente a José Francisco Méndez López, 
se ordenó sacar a remate en primera Almoneda los siguientes inmuebles: 

1.- TOTALIDAD DEL RESTO DEL PREDIO RUSTICO, localizado en el Rancho de la Joya localidad de la 
Tenencia de Santa María de Guido del Municipio y Distrito de de Michoacán, con las siguientes medidas 
y colindancias: 

AL NORTE 200.00 metros con propiedad de la señora Verónica Trujillo Villa. 
AL SUR 95.00 metros con resto de la propiedad. 
AL ORIENTE 425.00 metros con propiedad de Ezequiel Alvarez, y parte con Barranca. 
AL PONIENTE en línea semiquebrada, primero de norte a sur, mide 100.00 metros, luego en línea 

diagonal de 45.00 metros, y por último de norte a sur 115.00 metros, lindando con resto de la propiedad en 
parte, y llano, barranquilla y cerca de piedra en medio. 

CON UNA SUPERFICIE DE 04-19-61 HECTAREAS. 
Sirve de base para el mismo la cantidad $235,024.91 doscientos treinta y cinco mil veinticuatro pesos 

91/100 M.N. y como postura legal la que cubra las 2/3 partes de dicha cantidad. 
2.- RESTO DEL PREDIO RUSTICO DENOMINADO LAS PAREDES, ubicado en el Rancho la Joya de la 

localidad de la Tenencia de Santa María de Guido Municipio y Distrito de Morelia, con las siguientes medidas 
y colindancias: 

Mide 04-06-53 Héctareas 
AL SUR 433.00 metros con Andrés Alvarez. 
AL PONIENTE 119.00 metros con Andrés Alvarez. 
AL NORTE 224.00 metros con vendedores 
AL ORIENTE 325.00 metros con los vendedores 



84     (Segunda Sección) DIARIO OFICIAL Martes 8 de diciembre de 2009 

Sirve de base para el mismo la cantidad de $235,024.91 doscientos treinta y cinco mil veinticuatro pesos 
91/100 M.N., y como postura legal la que cubra las 2/3 partes de dicha cantidad. 

Convóquese postores mediante la publicación de 3 tres edictos dentro de 9 nueve días, en la inteligencia 
que el primero de los edictos deberá de publicarse el primer día de dicho plazo, y el tercero el noveno, 
pudiéndose efectuarse el segundo de ellos en cualquier tiempo, en el Diario Oficial de la Federación y en los 
Estrados de éste Juzgado. 

Dicho remate tendrá verificativo en la Secretaría de éste Juzgado a las 11:00 once horas del día 13 trece 
de enero del año 2010 dos mil diez. 

Morelia, Mich., a 19 de noviembre de 2009. 
El Secretario 

Lic. Juan Manuel Arredondo González 
Rúbrica. 

(R.- 298831)   
Estados Unidos Mexicanos 

Poder Judicial de la Federación 
Juzgado Quinto de Distrito en Materia Penal en el Estado de Jalisco 

Sección Amparos 
EDICTO 

Al margen de un sello que dice: Poder Judicial de la Federación.- Juzgado Quinto de Distrito en Materia 
Penal en el Estado de Jalisco.- Núcleo Penitenciario de la Zona Metropolitana de Guadalajara, Jalisco. 
Kilómetro 17.5 de la Carretera Libre Guadalajara-Zapotlanejo. 

Atento a lo ordenado en los autos del juicio de amparo 474/2009-II, promovido por Rodolfo Romero 
Castro, contra actos del Procurador General de Justicia, del Director de Visitaduría de la Procuraduría General 
de Justicia y del Agente del Ministerio Público Visitador de la Procuraduría General de Justicia, Gustavo 
Rogelio Rivera Delgadillo, todos de Jalisco, consistentes en: la resolución de fecha ocho de mayo de dos mil 
nueve, mediante la cual el Procurador General de Justicia de Jalisco y las demás autoridades señaladas como 
responsables, determinó procedente aprobar el archivo de la averiguación previa 209/2008-V, como asunto 
concluido; emplacese a juicio a los terceros perjudicados Orzo Yllanes Calderón, Juan Carlos Villanueva 
Ramírez, Andrés y Francisco Javier, ambos de apellidos Del Valle Arizmendi, así como Alfonso Ruiz Vázquez, 
haciendo de su conocimiento que los autos se encuentran a la vista de las partes en la secretaría de este 
juzgado de distrito. 

Puente Grande, Jal., a 3 de noviembre de 2009. 
El Secretario del Juzgado Quinto de Distrito en Materia Penal en Jalisco 

Lic. Eddie Antonio Rodríguez Tabares 
Rúbrica. 

(R.- 299331) 
 
 

 AVISOS GENERALES 
 
 

PROYECTOS DE INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. 
EN LIQUIDACION 

BALANCE GENERAL FINAL POR LIQUIDACION AL 31 DE JULIO DE 2009 
pesos 

Capital Contable 
Capital social 51,907
Déficit -51,907
   - 

Cuota de reembolso por acción: $0.00. 
México, D.F., a 17 de noviembre de 2009. 

Liquidador 
Javier Muro Gagliardi 

Rúbrica. 
(R.- 299385) 
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Estados Unidos Mexicanos 
Cámara de Diputados 

Auditoría Superior de la Federación 
Unidad de Asuntos Jurídicos 

Dirección General de Responsabilidades 
Procedimiento DGR/A/01/2008/R/03/006 

Oficio DGR/A/3799/2009 

ASUNTO: se notifica resolución y pliego definitivo de responsabilidades 070/2009, 
Cuenta Pública 2003. 
C. FEDERICO DE JESUS LOZANO VARGAS 
C. JESUS JAIME CASTILLO ANGULO 
C. HECTOR ENRIQUE CASTRO RUELAS 
C. RAMON ALFONSO ESCOBAR GODOY 
C. FRANCISCO JAVIER CASTILLO FIERRO 
En cumplimiento a lo ordenado dentro de los puntos resolutivos CUARTO y SEPTIMO, de la resolución de 

fecha 30 de octubre de 2009, dictada por el Director General de Responsabilidades de la Auditoría Superior 
de la Federación, dentro de los autos que integran el procedimiento para el Fincamiento de responsabilidades 
resarcitorias DGR/A/01/2008/R/03/006, instruido, entre otros, a los CC. FEDERICO DE JESUS LOZANO 
VARGAS, JESUS JAIME CASTILLO ANGULO, HECTOR ENRIQUE CASTRO RUELAS, RAMON ALFONSO 
ESCOBAR GODOY y FRANCISCO JAVIER CASTILLO FIERRO, quienes en la época de los hechos se 
desempeñaban como Gerente de la Tienda “B” número 179, en San José del Cabo, Baja California Sur; 
Gerente de la Tienda “A” número 116, en Nogales, Sonora; Gerente de la Farmacia “B” número 136, 
en Ensenada, Baja California; Gerente de la Tienda “A” número 48, en Hermosillo, Sonora; Gerente de la 
Tienda “A” número 299, en Guerrero Negro, Baja California Sur; respectivamente, por este medio en vía de 
notificación se hace de su conocimiento que en relación a la presunta responsabilidad resarcitoria que se les 
atribuyó en el procedimiento de mérito, se resolvió: 

“- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - RESUELVE- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - PRIMERO.- El suscrito Director General de Responsabilidades de la Auditoría Superior de la Federación, 
es competente para instruir y resolver el presente procedimiento, de conformidad con lo señalado en el 
Considerando I, de esta resolución.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - SEGUNDO.- Es existente la responsabilidad resarcitoria atribuida a los ciudadanos …Federico de Jesús 
Lozano Vargas, Gerente de la Tienda “B” número 179, en San José del Cabo, Baja California Sur; Jesús 
Jaime Castillo Angulo, Gerente de la Tienda “A” número 116, en Nogales, Sonora; …Héctor Enrique Castro 
Ruelas, Gerente de la Farmacia “B” número 136, en Ensenada, Baja California; Ramón Alfonso Escobar 
Godoy, Gerente de la Tienda “A” número 48, en Hermosillo, Sonora; Francisco Javier Castillo Fierro, Gerente 
de la Tienda “A” número 299, en Guerrero Negro, Baja California Sur; …todos adscritos al Sistema Integral de 
Tiendas y Farmacias del Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado; por 
incurrir en actos irregulares en el manejo de recursos federales que causaron daño estimable en dinero al 
patrimonio de la Entidad Fiscalizada Sistema Integral de Tiendas y Farmacias del ISSSTE, hoy SuperISSSTE, 
como lo establece el artículo 46, fracción I, de la Ley de Fiscalización Superior de la Federación, aplicado de 
conformidad con el artículo segundo transitorio del Decreto por el que se expide la Ley de Fiscalización y 
Rendición de Cuentas de la Federación, publicado el veintinueve de mayo de dos mil nueve, en el Diario 
Oficial de la Federación, respecto de las irregularidades descritas en los incisos A), B), C), D), E), F), G), H), 
I), J), K), L), M), N), O), Q) y R), del Resultando 12 de la presente Resolución, de la que resultaron 
responsables los ciudadanos … Federico de Jesús Lozano Vargas, por lo que se le finca Pliego Definitivo de 
Responsabilidades a título de indemnización, por la cantidad de $689,708.22 (SEISCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 22/100 M.N.), que comprende el daño causado por la cantidad de 
$283,989.99 (DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 99/100 M.N.), 
más su actualización, desde la fecha en que se cometió la irregularidad hasta el mes de septiembre de dos mil 
nueve por la cantidad de $88,462.88 (OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 
88/100 M.N.) más el monto de los recargos por la cantidad $317,255.35 (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.); Jesús Jaime Castillo Angulo, por lo que se le 
finca Pliego Definitivo de Responsabilidades a título de indemnización, por la cantidad de $1’668,252.12 
(UN MILLON SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N.), 
que comprende el daño causado por la cantidad de $651,946.51 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N.), más su actualización, desde la fecha en que se 
cometió la irregularidad hasta el mes de septiembre de dos mil nueve por la cantidad de $204,841.59 
(DOSCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 59/100 M.N.), más el monto de los 
recargos por la cantidad $811,464.02 (OCHOCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
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PESOS 02/100 M.N.); …Héctor Enrique Castro Ruelas, por lo que se le finca Pliego Definitivo de 
Responsabilidades a título de indemnización, por la cantidad de $861,033.79 (OCHOCIENTOS SESENTA Y 
UN MIL TREINTA Y TRES PESOS 79/100 M.N.), que comprende el daño causado por la cantidad de 
$336,488.69 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 
69/100 M.N.), más su actualización, desde la fecha en que se cometió la irregularidad hasta el mes de 
septiembre de dos mil nueve por la cantidad de $105,724.75 (CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS 75/100 M.N.), más el monto de los recargos por la cantidad $418,820.35 
(CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 35/100 M.N.); Ramón Alfonso 
Escobar Godoy por lo que se le finca Pliego Definitivo de Responsabilidades a título de indemnización, por la 
cantidad de $457,916.63 (CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 
63/100 M.N.), que comprende el daño causado por la cantidad de $178,952.06 (CIENTO SETENTA Y OCHO 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 06/100 M.N.), más su actualización, desde la fecha en que 
se cometió la irregularidad hasta el mes de septiembre de dos mil nueve por la cantidad de $56,226.74 
(CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS 74/100 M.N.), más el monto de los recargos 
por la cantidad $222,737.83 (DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
83/100 M.N.); Francisco Javier Castillo Fierro, por lo que se le finca Pliego Definitivo de Responsabilidades a 
título de indemnización, por la cantidad de $177,236.29 (CIENTO SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N.), que comprende el daño causado por la cantidad de $74,340.03 
(SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 03/100 M.N.), más su actualización, desde 
la fecha en que se cometió la irregularidad hasta el mes de septiembre de dos mil nueve, por la cantidad 
de $22,613.29 (VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 29/100 M.N.), más el monto de los recargos 
por la cantidad $80,282.97 (OCHENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 97/100 M.N.); …suma 
determinada en la Cédula “Actualización del importe de la irregularidad consignada en el Pliego de 
Observaciones número 169/2005 del 21 de noviembre de 2007 e importe de los recursos correspondientes, 
Clave de acción 03-00622-2-143-06-001”, autorizada por el Director de Auditoría “C3”, C.P. Moisés Balderas 
Fuentes, adscrito a la Dirección General de Auditoría Financiera Federal “C”, misma que se encuentra anexa 
al oficio DGAFF “C”/“C3”1046/2009, del veintiuno de octubre de dos mil nueve, suscrito por el C.P. Guillermo 
Brizio Rodríguez, Director General de Auditoría Financiera Federal “C”, de la Auditoría Superior de la 
Federación, los cuales corren agregados a las actuaciones del presente procedimiento resarcitorio. - - - - - - - - 

… 
- - - CUARTO.- En cumplimiento al anterior Resolutivo SEGUNDO, con fundamento en lo dispuesto por el 

artículo 53, fracción II, de la Ley de Fiscalización Superior de la Federación, aplicable de conformidad con 
el artículo segundo transitorio del Decreto por el que se expide la Ley de Fiscalización y Rendición de 
Cuentas de la Federación, publicado el veintinueve de mayo de dos mil nueve, en el Diario Oficial de la 
Federación, notifíquese la presente resolución y el Pliego Definitivo de Responsabilidades a los responsables 
…Federico de Jesús Lozano Vargas, Jesús Jaime Castillo Angulo, …Héctor Enrique Castro Ruelas, Ramón 
Alfonso Escobar Godoy, Francisco Javier Castillo Fierro… para que en un plazo de quince días naturales 
contados a partir de la notificación, cubran ante la Tesorería de la Federación, el monto del Pliego Definitivo 
de Responsabilidades. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - QUINTO.- Remítase copia autógrafa del Pliego Definitivo de Responsabilidades a la Tesorería de la 
Federación, para el efecto de que si en un plazo de quince días naturales contados a partir de la notificación, 
éste no es cubierto por los responsables …Federico de Jesús Lozano Vargas, Jesús Jaime Castillo Angulo, 
…Héctor Enrique Castro Ruelas, Ramón Alfonso Escobar Godoy, Francisco Javier Castillo Fierro…, se haga 
efectivo en términos de ley, mediante el procedimiento administrativo de ejecución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - SEXTO.- Notifíquese la presente resolución y el Pliego Definitivo de Responsabilidades a la Dirección 
General del Sistema Integral de Tiendas y Farmacias del ISSSTE, a partir del primero de enero de dos mil 
nueve, Súper ISSSTE, y al Contralor Interno de dicha entidad, por cuanto hace a los actos por los que han 
sido responsables los …Federico de Jesús Lozano Vargas, Jesús Jaime Castillo Angulo, …Héctor Enrique 
Castro Ruelas, Ramón Alfonso Escobar Godoy, Francisco Javier Castillo Fierro…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - SEPTIMO.- Hágase del conocimiento de los responsables …Federico de Jesús Lozano Vargas, Jesús 
Jaime Castillo Angulo, …Héctor Enrique Castro Ruelas, Ramón Alfonso Escobar Godoy, Francisco Javier 
Castillo Fierro…, que pueden impugnar la presente Resolución directamente ante la Auditoría Superior de la 
Federación mediante el Recurso de Reconsideración, o bien, mediante el juicio de nulidad, ante el Tribunal 
Federal de Justicia Fiscal y Administrativa. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - OCTAVO.- Inscríbase la presente resolución en el “Registro de Servidores Públicos Sancionados por la 
Auditoría Superior de la Federación”, a cargo de la Dirección General de Responsabilidades, una vez que 
quede firme la resolución. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - NOVENO.- Verifíquese a través de la Dirección General de Responsabilidades de la Auditoría Superior de 
la Federación, el cumplimiento de lo ordenado y, en su oportunidad, archívese el expediente del presente 
procedimiento, como asunto total y definitivamente concluido. 
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Así lo resolvió y firma el Lic. Guillermo Narváez Bellacetin, Director General de Responsabilidades de la 
Auditoría Superior de la Federación. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Asimismo, derivado de la resolución de mérito el Director General de Responsabilidades de la Auditoría 
Superior de la Federación, emitió el Pliego Definitivo de Responsabilidades número 070/2009, de fecha 30 de 
octubre de 2009, en el que en relación a los CC. FEDERICO DE JESUS LOZANO VARGAS, JESUS JAIME 
CASTILLO ANGULO, HECTOR ENRIQUE CASTRO RUELAS, RAMON ALFONSO ESCOBAR GODOY, 
y FRANCISCO JAVIER CASTILLO FIERRO, se determinó: 

PLIEGO DEFINITIVO DE RESPONSABILIDADES 
DATOS DE REFERENCIA 

NOMBRE DE LA ENTIDAD FISCALIZADA: 
SISTEMA INTEGRAL DE TIENDAS Y FARMACIAS DEL ISSSTE 

ACTUALMENTE SUPERISSSTE 
IMPORTE DE LA RESPONSABILIDAD 

… 
VIII.- A FEDERICO DE JESUS LOZANO VARGAS, por la cantidad de $689,708.22 (SEISCIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 22/100 M.N.), que comprende el daño causado 
por la cantidad de $283,989.99 (DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA
Y NUEVE PESOS 99/100 M.N.), más su actualización, desde la fecha en que se cometió la irregularidad 
hasta el mes de septiembre de dos mil nueve por la cantidad de $88,462.88 (OCHENTA Y OCHO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 88/100 M.N.) más el monto de los recargos por la cantidad 
$317,255.35 (TRESCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 35/100 M.N.).- - -  

IX.- A JESUS JAIME CASTILLO ANGULO, por la cantidad de $1’668,252.12 (UN MILLON 
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 12/100 M.N.), que 
comprende el daño causado por la cantidad de $651,946.51 (SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 51/100 M.N.), más su actualización, desde la fecha en que se 
cometió la irregularidad hasta el mes de septiembre de dos mil nueve por la cantidad de $204,841.59 
(DOSCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 59/100 M.N.), más el monto de 
los recargos por la cantidad $811,464.02 (OCHOCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
CUATRO PESOS 02/100 M.N.). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

… 
XI.- A HECTOR ENRIQUE CASTRO RUELAS, por la cantidad de $861,033.79 (OCHOCIENTOS 

SESENTA Y UN MIL TREINTA Y TRES PESOS 79/100 M.N.), que comprende el daño causado por la 
cantidad de $336,488.69 (TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
PESOS 69/100 M.N.), más su actualización, desde la fecha en que se cometió la irregularidad hasta el mes 
de septiembre de dos mil nueve por la cantidad de $105,724.75 (CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS 
VEINTICUATRO PESOS 75/100 M.N.), más el monto de los recargos por la cantidad $418,820.35 
(CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 35/100 M.N.).- - - - - - - - - - - - - - -  

XII.- A RAMON ALFONSO ESCOBAR GODOY, por la cantidad de $457,916.63 (CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS 63/100 M.N.), que comprende el daño 
causado por la cantidad de $178,952.06 (CIENTO SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
DOS PESOS 06/100 M.N.), más su actualización, desde la fecha en que se cometió la irregularidad hasta el 
mes de septiembre de dos mil nueve por la cantidad de $56,226.74 (CINCUENTA Y SEIS MIL 
DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS 74/100 M.N.), más el monto de los recargos por la cantidad 
$222,737.83 (DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 83/100 M.N.).- - - 

XIII.- A FRANCISCO JAVIER CASTILLO FIERRO, por la cantidad de $177,236.29 (CIENTO SETENTA 
Y SIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N.), que comprende el daño causado por 
la cantidad de $74,340.03 (SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS 03/100 M.N.), 
más su actualización, desde la fecha en que se cometió la irregularidad hasta el mes de septiembre de dos 
mil nueve, por la cantidad de $22,613.29 (VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 29/100 M.N.), 
más el monto de los recargos por la cantidad $80,282.97 (OCHENTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS 
PESOS 97/100 M.N.).- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

… 

México, D.F., a 18 de noviembre de 2009. 
El Director General 

Lic. Guillermo Narváez Bellacetin 
Rúbrica. 

(R.- 299158) 
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LABORATORIO MEDICO POLANCO, S.A. DE C.V. 
CONVOCATORIA 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA ANUAL DE ACCIONISTAS 

El Consejo de Administración convoca a todos los accionistas de LABORATORIO MEDICO POLANCO, 
S.A. DE C.V., a la Asamblea General Ordinaria Anual de Accionistas que se celebrará el día 23 de diciembre 
de 2009, a las 17:00 horas en el domicilio de la sociedad, sito en el edificio marcado con el número 121, 
piso 5o., de la avenida Alvaro Obregón, colonia Roma, México, Distrito Federal, para tratar los asuntos 
contenidos en el siguiente. 

ORDEN DEL DIA 

I. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación de la información financiera a que se refiere el 
enunciado general del artículo 172 (ciento setenta y dos) de la Ley General de Sociedades Mercantiles, que 
incluye el informe del Consejo de Administración y el informe del comisario por el ejercicio social concluido el 
31 (treinta y uno) de diciembre de 2008 (dos mil ocho). Resoluciones al respecto. 

II. Presentación, discusión y, en su caso, aprobación de la propuesta de aplicación de resultados. 
Resoluciones al respecto. 

III. Informe sobre el cumplimiento de las obligaciones fiscales a cargo de la sociedad, en términos del 
dictamen fiscal presentado por el ejercicio fiscal comprendido del 1 (primero) de enero al 31 (treinta y uno) de 
diciembre de 2008 (dos mil ocho), de conformidad con la fracción XX del artículo 86 (ochenta y seis) de la Ley 
del Impuesto sobre la Renta y el artículo 93-A (noventa y tres letra “A”) del Reglamento de la misma. 
Resoluciones al respecto. 

IV. Discusión y, en su caso, aprobación del nombramiento y/o ratificación de los miembros del Consejo de 
Administración, comisario y secretario de la sociedad. Resoluciones al respecto. 

V. Determinación de los emolumentos para los miembros del Consejo de Administración, comisario y 
secretario de la sociedad. Resoluciones al respecto. 

VI. Designación de delegados para llevar a cabo y formalizar las resoluciones adoptadas por la Asamblea. 
Resoluciones al respecto. 

Podrán asistir a las asambleas convocadas los accionistas inscritos en el libro de registro de accionistas 
de la sociedad, de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 128 de la Ley Federal de Sociedades Mercantiles, 
los accionistas podrán comparecer personalmente o por conducto de apoderado designado mediante simple 
carta poder, firmada ante dos testigos. 

México, D.F., a 8 de diciembre de 2009. 
Secretario 

Miryan Toledo Valdez 
Rúbrica. 

(R.- 299418)   
PROYECTOS DE INVERSIONES EN 
INFRAESTRUCTURA, S.A. DE C.V. 

EN LIQUIDACION 
ESTADO DE RESULTADOS FINAL 

POR LIQUIDACION AL 31 DE JULIO DE 2009 
pesos 

Otros (gastos) ingresos -50,000
Costo Integral de financiamiento-
Pérdida por posición monetaria 

-915,606

Pérdida neta del año -965,606
México, D.F., a 17 de noviembre de 2009. 

Liquidador 
Javier Muro Gagliardi 

Rúbrica. 
(R.- 299387)

 AVISO AL PUBLICO 

Se informa al público en general que los costos 
por suscripción y ejemplar del Diario Oficial de la 
Federación, a partir del 1 de enero de 2009, son
los siguientes: 

Suscripción semestral: $ 1,104.00
Ejemplar de una sección del día: $      11.00

El precio se incrementará $4.00 por cada 
sección adicional. 

Atentamente 
Diario Oficial de la Federación 
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CORPORACION MEXICANA DE INVESTIGACION EN MATERIALES, S.A. DE C.V. 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007 

(NOTAS 1 Y 2) 
(cifras expresadas en miles de pesos de poder adquisitivo al 31 de diciembre de 2008) 

 2008 2007
ACTIVO  
CIRCULANTE  
Efectivo e inversiones temporales (Nota 3) $177,970 $111,252
Cuentas por cobrar (Nota 4) $104,941 $140,254
Suma activo circulante $282,911 $251,506
FIJO  
Inmuebles, Maquinaria y Equipo (Neto) (Nota 5) $177,200 $200,578
Suma activo fijo $177,200 $200,578
DIFERIDO  
Impuesto sobre la renta diferido $14,490 $16,329
Otros activos (Nota 6) $9,789 $9,880
Suma activo diferido $24,279 $26,209
Total de activo $484,390 $478,293
PASIVO E INVERSION DE LOS ACCIONISTAS  
CIRCULANTE  
Cuentas por pagar $29,971 $34,771
Acreedores diversos $2,384 $1,166
Participación de los trabajadores en las utilidades $5,010 $5,337
Impuestos por pagar (Nota 7) $39,605 $36,279
Suma pasivo circulante $76,970 $77,553
Obligaciones laborales (Nota 8) $1,110 $1,301
Total de pasivo $78,080 $78,854
INVERSION DE LOS ACCIONISTAS  
Capital social (Nota 9) $961,831 $961,831
Superávit por regularización de inmueble $61,895 $61,895
Resultado de ejercicios anteriores (640,616) (661,514)
Efecto acumulado del ISR diferido $14,491 $16,329
Resultado del ejercicio $8,709 $20,898
Total de la inversión de los accionistas $406,310 $399,439
Total de pasivo e inversión de los accionistas $484,390 $478,293

Las notas adjuntas forman parte integrante de este estado. 

 Director General Director de Administración 
 Ing. José Antonio Lazcano Ponce Ing. Alimagdiel Samuel Colunga Urbina 
 Rúbrica. Rúbrica. 

 
CORPORACION MEXICANA DE INVESTIGACION EN MATERIALES, S.A. DE C.V. 

ESTADO DE RESULTADOS 
POR LOS EJERCICIOS COMPRENDIDOS 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008 Y 2007 
(NOTAS 1 Y 2) 

(cifras expresadas en miles de pesos de poder adquisitivo al 31 de diciembre de 2008) 
 2008 2007 
VENTAS NETAS  
Ventas netas $558,372 $469,267
Gastos de operación $545,450 $457,326
Utilidad o (Pérdida) de Operación $12,922 $11,941
Resultado financiero integral  
Intereses ganados $6,396 $5,483
Posición monetaria (11,555) (5,676)
 $(5,159) $(193)
Otros ingresos -neto- $946 $9,159
Remanente (Pérdida) neta del ejercicio $8,709 $20,898

Las notas adjuntas forman parte integrante de este estado. 

 Director General Director de Administración 
 Ing. José Antonio Lazcano Ponce Ing. Alimagdiel Samuel Colunga Urbina 
 Rúbrica. Rúbrica. 
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Estados Unidos Mexicanos 
Secretaría de la Función Pública 

Comisariato de Educación y Cultura 
“2009, Año de la Reforma Liberal” 

H. ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS DE 
CORPORACION MEXICANA DE INVESTIGACION EN MATERIALES, S.A. DE C.V. 
PRESENTE. 
Fundamento legal: 
De conformidad con lo establecido en los artículos 63 de la Ley Federal de las Entidades Paraestatales, 30 

fracción XII de su Reglamento y para los fines que señala el artículo 58 fracción VI de la citada Ley, y los 
artículos 166 fracción IV y 181 de la Ley General de Sociedades Mercantiles, en nuestro carácter de 
Comisarios Públicos de la Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V., presentamos el 
informe sobre los estados financieros de la entidad al 31 de diciembre de 2008. 

Soporte documental del informe: 
Para su elaboración, tomamos en cuenta el dictamen sobre los estados financieros y la Carta de 

Observaciones Preliminar, emitidos por el C.P.C. Juan Jim Baltazar, del Despacho Soto Prieto y Cía., S.C. 
auditor externo designado por la Secretaría de la Función Pública. 

Dictamen del auditor externo: 
En opinión del auditor externo, los estados financieros preparados por la administración de la empresa, 

presentan razonablemente en todos los aspectos importantes, la situación financiera de la Corporación 
Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V., al 31 de diciembre de 2008, los estados de resultados, 
de variaciones en la inversión de los accionistas, los flujos de efectivo y los cambios en su situación financiera 
por el año que terminó en la fecha mencionada, de conformidad con las Normas de Información Financiera. 

Adicionalmente, el auditor indica en el cuerpo del dictamen un párrafo de énfasis que se señala a 
continuación y que no tiene impacto en la situación financiera de la empresa: 

• Como se menciona en la nota 2 inciso l a los estados financieros, a partir del 1 de enero de 2008, la 
entidad adoptó la Norma de Información Financiera B-2 “Estado de Flujos de Efectivo”, la cual es de 
aplicación prospectiva y sustituyó al Boletín B-12 “Estado de Cambios en la Situación Financiera” que estuvo 
vigente hasta el 31 de diciembre de 2007, por lo anterior, el estado de flujos de efectivo y el estado de 
cambios en la situación financiera no se presentan en forma comparativa. 

Del análisis realizado a la información financiera presentada, nos permitimos hacer los siguientes 
comentarios: 

Análisis financiero: 
Activo: 
En el activo total, se reporta un incremento de 1.3%, al pasar de $478.3 millones a $484.4 millones, 

situación que se debió al efecto combinado del aumento del rubro de efectivo e inversiones temporales por 
$66.7 millones (60%) y a las reducciones de los rubros de: cuentas por cobrar (principalmente clientes) por 
$35.3 millones (25.2%); inmuebles, maquinaria y equipo -neto- por $23.4 millones (11.7%) y del Impuesto 
Sobre la Renta diferido por $1.8 millones (11.3%). 

Pasivo: 
El pasivo total reporta una pequeña disminución de 1% respecto al año anterior al pasar de $78.9 millones 

a $78.1 millones, debido a que se redujeron las cuentas por pagar en $4.8 millones (13.8%), la participación 
de los trabajadores en las utilidades por $0.3 millones (6.1%) y las obligaciones laborales por $0.2 millones 
(14.7%), las cuales se compensaron con el incremento en los rubros de acreedores diversos por 
$1.2 millones (104.5%) e impuestos por pagar (principalmente el IVA y el IETU) por $3.3 millones (9.2%). 

Capital contable: 
El capital contable se incrementó en $6.9 millones (1.7%) respecto al año anterior, al pasar de $399.4 

millones a $406.3 millones, que se origina por la reducción: del resultado de ejercicios anteriores (3.2%), que 
pasó de un déficit de $661.5 millones a $640.6 millones, que correspondió al traspaso del resultado del 
ejercicio anterior ($20.9 millones); así como del efecto acumulado del ISR diferido por $1.8 millones (11.3%) y 
del resultado del ejercicio por $12.2 millones (58.3%). 

Estado de resultados: 
El estado de resultados mostró una mayor (19%) captación de ingresos al pasar de $469.3 millones a 

$558.4 millones, por concepto de las ventas netas generadas en el ejercicio 2008. 
Los gastos de operación también se incrementaron (19.3%), al ascender a $545.5 millones, contra $469.3 

millones del año anterior. Situación que llevó, una vez aplicado el resultado financiero integral, a un remanente 
neto del ejercicio de $8.7 millones contra uno de $20.9 millones del año anterior, lo que representó una 
reducción de 58.3%. 

Razones financieras: 
A partir de la información presentada en los estados financieros dictaminados y del análisis efectuado 

sobre los mismos, se observa que el índice de endeudamiento se mantuvo en 0.16, mientras que mejoraron 
los índices: de solvencia, que se incrementó a 3.68 contra 3.24 del año pasado, así mismo el índice de 
liquidez inmediata que pasó de 1.43 a 2.31. 
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Comentarios: 
En la nota 2 inciso a de los estados financieros se informa que a partir de 2008, la empresa debe 

reconocer los efectos de la inflación, de conformidad con la Norma de Información Financiera B-10 “Efectos 
de la Inflación”, emitida por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información 
Financieras, A.C. (CINIF), en la que se establecen dos entornos económicos: inflacionario y no inflacionario, 
en el primer caso, debe reconocerse los efectos de la inflación en la información financiera aplicando el 
método integral y en el segundo deben desconectarse los efectos de la inflación del periodo. 

Al respecto, la empresa decidió integrar en sus estados financieros del ejercicio 2008 los efectos de la 
inflación, no observando lo dispuesto en dicha Norma de Información Financiera, argumentando que de no 
reconocer los efectos de la inflación en los registros financieros y contables por varios ejercicios, en que se 
presentase el supuesto de baja inflación, las cifras financiera perderían relevancia y comparabilidad al tener 
inflaciones acumuladas importantes. 

En este sentido, los estados financieros al 31 de diciembre de 2007 y 2008 reconocen los efectos de la inflación 
en la información financiera conforme a las disposiciones normativas del Boletín B-10, por los que las cifras de los 
mismos y sus notas se presentan a pesos de poder adquisitivo de cierre de cada ejercicio respectivamente y la 
actualización de la inversión de los accionistas se distribuyó entre los distintos rubros que la componen. 

Al respecto, consideramos conveniente se analice y evalúe el que no se aplique esta norma, y en su caso 
se modifique, toda vez la importancia que ello reviste, ya que en el primer párrafo de la nota 2, se señala que 
las principales políticas contables que sigue la entidad están de acuerdo con las Normas de Información 
Financiera, emitidas por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información 
Financiera, A.C. (CINIF). 

En cuanto al entorno fiscal destacan, entre otros, que la base para efectos de participación de utilidades 
no considera el ajuste anual por inflación y la depreciación fiscal es a valores actualizados, en 2008 resultó 
una base gravable para PTU por $46.8 millones. 

Por su parte las pérdidas fiscales pendientes de amortizar alcanzaron un monto de $365.5 millones, 
amortizando al cierre de 2008 la cantidad de $22.2 millones que originó un beneficio fiscal por $6.2 millones. 

Los efectos fiscales de las diferencias temporales, generaron pasivos de impuestos diferidos (Boletín D-4) 
por $72.5 millones, pero dada la incertidumbre existente de que la entidad genere utilidades fiscales en 
ejercicios futuros, por un monto suficiente que le permita recuperar este efecto anticipado de ISR, aceptó la 
recomendación de disminuir el efecto neto acumulado en un 80%, quedando un monto de $14.5 millones. 

En el apartado de contingencias (nota 11), se señala que se encuentran en proceso 23 demandas 
promovidas por exempleados, que podrían ascender a $34.9 millones, en caso de que los laudos resultasen 
desfavorables a la entidad, lo cual afectaría los resultados del ejercicio en que se pagarán. 

Con relación a la carta de observaciones 2008 emitida de manera preliminar por el Despacho de Auditores 
Externos, se señala un hallazgo, el cual fue atendido en el mismo ejercicio. 

Recomendaciones: 
• Con la relación a la contingencia señalada por 23 demandas laborales, 3 menos que el año pasado (26), 

derivadas por despidos de personal, las cuales podrían ascender a $34.9 millones, contra $43.8 millones del 
año previo. Situación, que como se señaló, podría tener efectos negativos en el caso de que se tenga una 
resolución desfavorable para la Corporación, por lo que consideramos conveniente continuar impulsando las 
soluciones favorables a la entidad. Adicionalmente, sugerimos se continúe informando el estado en que se 
encuentran las negociaciones respectivas al H. Consejo de Administración. 

• Por otra parte se recomienda, una vez que se tenga el informe sobre el Dictamen Presupuestal, se 
realice la conciliación y validación de la información registrada en el Sistema Integral de Información y en la 
Cuenta de la Hacienda Pública Federal, así como las aclaraciones que correspondan entre las cifras 
financieras y presupuestales registradas en las citadas fuentes oficiales de información. Esta conciliación debe 
presentarse a la consideración de los miembros del H. Consejo de Administración. 

• Por lo que corresponde a la carta de sugerencias definitiva, atender en su caso, las observaciones que 
determine el auditor externo. 

• Con base en el análisis efectuado y del comportamiento observado en las razones financieras, 
consideramos importante se definan las acciones necesarias que permitan impulsar la oferta de servicios, que 
redunde en mayores ingresos, así como, vigilar el comportamiento de los gastos de operación que se incrementaron 
ligeramente más que las ventas, a efecto de mantener una estructura financiera sana en la empresa. 

Conclusiones: 
Finalmente, en nuestra opinión, con base en el dictamen financiero del auditor externo consideramos que 

no existe inconveniente, para que esta H. Asamblea General de Accionistas apruebe los estados financieros 
dictaminados al 31 de diciembre de 2008 de la Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, 
S.A. de C.V., con la recomendación de atender las sugerencias emitidas en el presente informe y el 
seguimiento de las mismas, se presente ante el H. Consejo de Administración. 

Atentamente 
Sufragio Efectivo. No Reelección. 
México, D.F., a 2 de abril de 2009. 

Comisario Público Propietario 
Lic. Alberto Cifuentes Negrete 

Rúbrica. 

Comisario Público Suplente 
Lic. Mario César Orellana Ramírez 

Rúbrica. 
(R.- 299402) 
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Pemex Petroquímica 
Dirección Corporativa de Administración 

de Petróleos Mexicanos 
Subdirección de Administración Patrimonial 

CONVOCATORIA 

De conformidad con el artículo 132 de la Ley General de Bienes Nacionales, Pemex Petroquímica, a través de la Subdirección de Administración Patrimonial 
de Petróleos Mexicanos, invita a personas físicas y morales, nacionales y extranjeras, a participar en las licitaciones públicas que se mencionan para la enajenación 
onerosa de los bienes muebles que enseguida se enlistan, y que se localizan en diversos centros de trabajo de Pemex Petroquímica. 

Licitación 
SUAP-MP/ 

Descripción general y valor para venta Localización Cantidad y unidad 
de medida 

Plazo de 
retiro 

447/09 Tubería, válvulas y conexiones de diferentes tipos, especificaciones y diámetros, 
refacciones y accesorios diversos, herramientas, equipo y material para maniobras, 

mangueras y conexiones, materiales diversos, materiales para construcción, 
recubrimientos diversos, metales y soldaduras, llantas cámaras y accesorios, 

empaquetaduras, sellos, bandas, cadenas de transmisión, tornillería y artículos 
similares, abrasivos, ropa y artículos de protección y seguridad, instrumentos 

y refacciones de medición y control, material eléctrico, equipo de cómputo 
$2’952,300.00 M.N. 

PQ. Cosoleacaque 
Cosoleacaque, Ver. 

1 lote 80 días 
hábiles 

448/09 Productos químicos (catalizadores diversos, alumina, 
dispersante, inhibidores, floculantes, y diversos) 

$767,100.00 M.N. 

PQ. Cosoleacaque 
Cosoleacaque, Ver. 

1 lote 60 días 
hábiles 

451/09 Tubería, válvulas y conexiones de diferentes tipos, especificaciones 
y diámetros, refacciones y accesorios diversos, mangueras y conexiones, 

materiales diversos, metales y soldaduras, empaquetaduras, sellos, 
rodamientos, bandas, cadenas, tornillería y artículos similares, instrumentos 

y refacciones de medición y control, material eléctrico 
$404,900.00 M.N. 

PQ. Tula 
Atitalaquia, Hgo. 

1 lote 60 días 
hábiles 

452/09 Productos químicos (Inhibidores, carbón mineral y diversos) 
$51,700.00 M.N. 

PQ. Tula 
Atitalaquia, Hgo. 

4.278 Tons. Aprox. 60 días 
hábiles 
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La verificación física se podrá efectuar acudiendo a los lugares donde se localizan los bienes del 8 al 21 de diciembre de 2009, en días hábiles de 8:30 a 15:00 horas. 

Las bases de las licitaciones estarán disponibles para su consulta y adquisición en la página http://www.suap.pemex.com, así como en el domicilio de la 

convocante, sito en Marina Nacional 329, Torre Ejecutiva, piso 34, colonia Huasteca, Delegación Miguel Hidalgo, México, D.F., código postal 11311, a partir 

de la fecha de publicación de la convocatoria. 

Su venta se suspenderá a las 14:00 horas, del segundo día hábil bancario anterior a la fecha establecida para el acto de presentación y apertura de ofertas. 

Su costo será de $1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.) IVA incluido. 

El pago de las bases de la presente convocatoria deberá hacerse mediante transferencia bancaria o depósito en efectivo a nombre de Petróleos Mexicanos, para 

lo cual utilizará el formato que genera el sistema electrónico en la página: http://www.suap.pemex.com o acudiendo directamente a nuestras oficinas. 

El pago también puede efectuarse mediante transferencia bancaria por el equivalente en dólares de los EE.UU., a la cuenta 9460-042560 del J.P. Morgan Chase 

Bank, N.A. de Houston, Texas 77070 U.S.A., Código ABA 111000614, a nombre de Petróleos Mexicanos, en este último caso la venta se suspenderá tres días 

hábiles antes de la fecha establecida para el acto de presentación y apertura de ofertas. 

Para participar en las licitaciones públicas, es requisito indispensable exhibir original y copia del certificado de compra de bases que el sistema electrónico genere 

a su nombre, el cual será liberado una vez que Pemex obtenga del banco, la confirmación de pago del interesado. 

El acto de presentación y apertura de ofertas se celebrará el 22 de diciembre de 2009 a las 10:00 horas, en el domicilio de la convocante arriba señalado. 

El acto de fallo se efectuará al concluir el acto de presentación y apertura de ofertas, en el mismo lugar. 

Las ofertas deberán estar referidas a una o a varias licitaciones debiendo presentarse de manera individual y deberán ser garantizadas mediante depósito 

bancario, cheque de caja, giro bancario, orden de pago irrevocable o transferencia bancaria, en los términos de las bases respectivas, cuyo importe no podrá ser 

inferior al 20% del monto del valor para venta. 

De no lograrse la venta de los bienes por el procedimiento de licitación pública, se procederá a su subasta en el mismo evento, siendo postura legal en primera 

almoneda, las dos terceras partes del valor para venta considerado en la licitación, menos un 10% en segunda almoneda. 

Para mayor información favor de llamar a los teléfonos 55-33-71-02 o 55-33-71-03. 

México, D.F., a 8 de diciembre de 2009. 

Subgerente de Apoyo Legal y Formalización Inmobiliaria 

Lic. Juan Zuani González 

Rúbrica. 

(R.- 299384) 
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Pemex Petroquímica  
Dirección Corporativa de Administración 

de Petróleos Mexicanos 
Subdirección de Administración Patrimonial 

CONVOCATORIA 
De conformidad con el artículo 132 de la Ley General de Bienes Nacionales, Pemex Petroquímica a través 

de la Subdirección de Administración Patrimonial de Petróleos Mexicanos, invita a personas físicas y morales, 
nacionales y extranjeras, a participar en las licitaciones públicas que se mencionan para la enajenación 
onerosa de los bienes muebles que en seguida se enlistan: 

Licitación 
SUAP-MP- 

Descripción general y Valor para venta Cantidad 
y unidad 

de medida 

Localización Plazo 
de 

retiro 
001/10 Tuberías, válvulas, conexiones para 

tubería de varios tipos y especificaciones, 
refaccionamiento y materiales diversos, 

tornillería, espárragos, metales y 
soldaduras, herramientas, material 

eléctrico, instrumentos de medición y 
control, llantas, mangueras, ropa y 

artículos de protección, empaquetaduras, 
rodamientos y cadenas de transmisión 

$1’511,500.00 M.N. 

1 lote P.P.Q. San Martín 
Texmelucan, Pue. 

80 días 
hábiles 

002/10 Productos químicos diversos 
$106,800.00 M.N. 

1 lote P.P.Q. San Martín 
Texmelucan, Pue. 

30 días 
hábiles 

003/10 Tuberías, válvulas, conexiones para 
tubería de varios tipos y especificaciones, 
refaccionamiento y materiales diversos, 

tornillería, espárragos, metales y 
soldaduras, herramientas, material 

eléctrico, instrumentos de medición y 
control, empaquetaduras, ropa y artículos 

de protección, rodamientos y cadenas 
de transmisión y unidades completas 

$1’016,500.00 M.N. 

1 lote P.P.Q. Morelos, Ver. 80 días 
hábiles 

004/10 Tuberías, válvulas, conexiones para 
tubería de varios tipos y especificaciones, 
refaccionamiento y materiales diversos, 

tornillería, espárragos, metales y soldaduras, 
herramientas, material eléctrico, 

instrumentos de medición y control, 
empaquetaduras, rodamientos y cadenas 

de transmisión y unidades completas 
$1’164,000.00 M.N. 

1 lote P.P.Q. Pajaritos, Ver. 80 días 
hábiles 

005/10 Productos químicos diversos 
$66,000.00 M.N. 

1 lote P.P.Q. Pajaritos, Ver. 30 días 
hábiles 

006/10 Tuberías, válvulas, conexiones para 
tubería de varios tipos y especificaciones, 
refaccionamiento y materiales diversos, 

tornillería, espárragos, metales y soldaduras, 
mangueras, herramientas, material eléctrico, 

instrumentos de medición y control, llantas, 
empaquetaduras, rodamientos, cadenas 

de transmisión y motores eléctricos 
$1’155,100.00 M.N. 

1 lote P.P.Q. Escolín, Ver.  80 días 
hábiles 

007/10 Productos químicos diversos 
$8,900.00 M.N. 

1 lote P.P.Q. Escolín, Ver. 30 días 
hábiles 

La verificación física se podrá efectuar acudiendo a los lugares donde se localizan los bienes del 8 de 
diciembre de 2009 al 18 de enero de 2010, en días hábiles, de 8:30 a 15:00 horas. 
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Las bases de las licitaciones estarán disponibles para su consulta y adquisición en la página: 
http://www.suap.pemex.com, así como en el domicilio de la convocante, sito en Marina Nacional 329, Torre 
Ejecutiva, piso 34, colonia Huasteca, Delegación Miguel Hidalgo, México, D.F., código postal 11311, a partir 
de la fecha de publicación de la convocatoria. Su venta se suspenderá a las 14:00 horas del segundo día hábil 
bancario, anterior a la fecha establecida para el acto de presentación y apertura de ofertas. 

Su costo será de $1,000.00 (un mil pesos 00/100 M.N.) IVA incluido. 
El pago de las bases de la presente convocatoria deberá hacerse mediante transferencia bancaria o 

depósito en efectivo a nombre de Petróleos Mexicanos, para lo cual utilizará el formato que genera el sistema 
electrónico en la página: http://www.suap.pemex.com o acudiendo directamente a nuestras oficinas. 

El pago también puede efectuarse mediante transferencia bancaria por el equivalente en dólares de los 
EE.UU., a la cuenta 9460-042560 del J.P. Morgan Chase Bank, N.A. de Houston, Texas 77070 U.S.A., Código 
ABA 111000614, a nombre de Petróleos Mexicanos, en este último caso la venta se suspenderá tres días 
hábiles antes de la fecha establecida para el acto de presentación y apertura de ofertas. 

El acto de presentación y apertura de ofertas, se celebrará el 19 de enero de 2010 a las 10:00 horas, en el 
domicilio de la convocante arriba señalado. 

El acto de fallo se efectuará al concluir el acto de presentación y apertura de ofertas, en el mismo lugar. 
Las ofertas deberán estar referidas a una o varias licitaciones y deberán ser garantizadas mediante 

depósito bancario, cheque de caja, giro bancario, orden de pago irrevocable o transferencia bancaria, en los 
términos de las bases respectivas, cuyo importe no podrá ser inferior al 20% del monto del valor para venta. 

De no lograrse la venta de los bienes por el procedimiento de licitación pública se procederá a su subasta 
en el mismo evento, siendo postura legal en primera almoneda, las dos terceras partes del valor para venta 
considerado en la licitación, menos un 10% en segunda almoneda. 

Para mayor información favor de llamar a los teléfonos 19-44-96-30 o 19-44-96-31, fax 19-44-95-46. 

México, D.F., a 8 de diciembre de 2009. 
El Subgerente de Apoyo Legal y Formalización Inmobiliaria 

Lic. Juan Zuani González 
Rúbrica. 

(R.- 299403)   
Instituto Mexicano del Seguro Social 
Delegación Norte del Distrito Federal 
Jefatura de Servicios Administrativos 

CONVOCATORIA 

En cumplimiento con las disposiciones que establece el artículo 134 de la Constitución Política de los 
Estados Unidos Mexicanos, el título quinto, artículos 131 y 132 de la Ley General de Bienes Nacionales, 
las Normas Generales para el Registro, Afectación, Disposición Final y Baja de Bienes Muebles de las 
Dependencias de la Administración Pública Federal y demás disposiciones aplicables, el Instituto Mexicano 
del Seguro Social, a través de la Delegación Norte del Distrito Federal, por conducto de la Jefatura de 
Servicios Administrativos, llevará a cabo la licitación pública nacional número LP-002-DFN-09, el día 17 del 
mes de diciembre del año 2009, para lo cual convoca a participar a las personas interesadas físicas y/o 
morales mexicanas legalmente constituidas, para llevar a cabo la enajenación por venta de los bienes que 
enseguida se detallan, de conformidad con dictamen valuatorio secuencial emitido por el Instituto de Administración 
y Avalúos de Bienes Nacionales (INDAABIN) y de acuerdo a la partida descrita a continuación: 

Partida Descripción de los bienes Unidad de 
medida 

Cantidad Valor mínimo de 
venta 

Monto de 
garantía 10% 

No. 1 Helicóptero Bell 206-Li, matrícula 
XC-FOS, número de serie 45603, 

año de fabricación 1981 

Pieza 1 $10’314,810.00 
Más IVA 

$1’031,481.00 

Total 1 $10’314,810.00 
Más IVA 

$1’031,481.00 
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Los interesados podrán verificar los bienes en el domicilio del Aeropuerto Internacional de la Ciudad de 
México, Hangar 5, Zona G A/CM, de pernocta, propiedad de la Empresa denominada Autoservicios 
Especializados S.A. de C.V., en la circunscripción de la Delegación Venustiano Carranza, código postal 15620, 
México, Distrito Federal, durante el periodo del 3 al 15 de diciembre del año 2009 de 10:00 a 15:00 horas. 

Las bases y anexos correspondientes a esta licitación, estarán a su disposición mediante el pago a través 
de cheque certificado o de caja exclusivamente, emitido por una institución de banca y crédito, establecida en 
la República Mexicana y tendrán un costo de $2,000.00 (dos mil pesos 00/100 M.N.) mediante cheque de caja 
o cheque certificado a favor del Instituto Mexicano del Seguro Social. 

Las bases podrán ser revisadas por los interesados previamente a su pago mismo que deberá realizarse 
en las oficinas de la Subdelegación Administrativa número 1 con domicilio en avenida Colector 15 y Río Bamba, 
colonia Magdalena de las Salinas, Delegación Gustavo A. Madero en donde se entregará la orden de ingreso 
correspondiente como comprobante de pago de las mismas. 

La entrega de bases se efectuará en las oficinas que ocupa el Departamento Delegacional de Conservación 
y Servicios Generales, ubicado en avenida Colector 15 sin número, colonia Magdalena de las Salinas, 
Delegación Gustavo A. Madero, México, Distrito Federal, código postal 07760, teléfono 57-52-12-66, de 10:00 
a 14:00 horas, en días hábiles del 3 al 15 de diciembre del año 2009. 

Asimismo, las bases podrán consultarse en la página del IMSS, en Internet en el domicilio electrónico: 
http://transparencia.imss.gob.mx/neajenaciones/cons portal/cons enajenaciones.aspx: 

La junta de aclaración de dudas a las bases se efectuará el día 17 de diciembre del año 2009 a las 10:00 
horas; el registro de participantes para el acto de presentación y apertura de ofertas se llevará a cabo de 9:00 
a 10:00 horas del día 21 de diciembre de 2009; la entrega de propuestas y el acto de apertura de ofertas se 
llevará a cabo el día 21 de diciembre en punto de las 10:00 horas; estos eventos se realizarán en el domicilio 
de las oficinas que ocupa la Jefatura de Servicios Administrativos, sito en avenida Instituto Politécnico 
Nacional número 5421, colonia Magdalena de las Salinas, Delegación Gustavo A. Madero, México, Distrito 
Federal código postal 07760. 

El acto de fallo se realizará el día 22 de diciembre de 2009 a las 10:00 horas, en las oficinas que ocupa la 
Jefatura Delegacional de Servicios Administrativos, con domicilio en avenida Instituto Politécnico Nacional 
número 5421, colonia Magdalena de las Salinas, Delegación Gustavo A. Madero, México, Distrito Federal, 
código postal 07760. 

Una vez emitido el fallo si la licitación pública se declara desierta en el total de la partida se procederá a la 
subasta en el mismo evento del acto de fallo. 

La moneda en que deberán presentarse las ofertas será en peso mexicano. 

Los participantes deberán garantizar su oferta en moneda nacional por un importe del 10% del valor fijado 
a los bienes, mediante cheque certificado o de caja expedido por una institución bancaria a favor del Instituto 
Mexicano del Seguro Social. 

El pago de la aeronave debe cubrirse en un plazo máximo de cinco días y el retiro del bien adjudicado se 
deberá realizar durante los cinco días hábiles posteriores a la fecha de fallo, mediante la elaboración de la 
orden de ingreso y su pago correspondiente. 

Atentamente 
México, D.F., a 8 de diciembre de 2009. 

“Seguridad y Solidaridad Social” 
Titular de la Jefatura de Servicios Administrativos 

Lic. César Mora Eguiarte 
Rúbrica. 

(R.- 299382) 


